
Suvestinė redakcija nuo 2012-01-07 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2003, Nr. 50-2252, i. k. 103505ANUTA00000046 

 

Nauja redakcija nuo 2010-07-01: 

Nr. 223, 2009-12-03, Žin. 2009, Nr. 155-7014 (2009-12-30) ; Žin. 2010, Nr. 7-0 (2010-01-19), i. k. 

109505ANUTA00000223 

 

LIETUVOS BANKO VALDYBA 

N U T A R I M A S  

 

DĖL PINIGŲ FINANSINIŲ INSTITUCIJŲ BALANSO STATISTINĖS 

ATSKAITOMYBĖS 

 

2003 m. gegužės 8 d. Nr. 46 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos banko įstatymo (Žin., 1994, Nr. 99-

1957; 2001, Nr. 28-890; 2004, Nr. 28-869; 2006, Nr. 48-1699) 8 straipsnio 1 dalies 9 punktu, 

54 ir 54(1) straipsniais ir atsižvelgdama į Europos centrinių bankų sistemos ir Europos 

centrinio banko statuto 5 straipsnį ir Europos centrinio banko 2008 m. gruodžio 19 d. 

reglamentą (EB) Nr. 25/2009 dėl pinigų finansinių institucijų sektoriaus balanso (nauja 

redakcija) (ECB/2008/32), Lietuvos banko valdyba n u t a r i a: 

1. Patvirtinti: 

1.1. Pinigų finansinių institucijų balanso statistinės atskaitomybės bendrąsias nuostatas 

(pridedama); 

1.2. Pinigų finansinės institucijos balanso išsamios statistinės ataskaitos PFI-01 formą 

(pridedama); 

1.3. Pinigų finansinės institucijos balanso sumažintos statistinės ataskaitos PFI-03 formą 

(pridedama). 

2. Pavesti pinigų finansinių institucijų balanso statistinių ataskaitų duomenis 

renkančiam Lietuvos banko departamentui: 

2.1. tvarkyti statistinį Lietuvos pinigų finansinių institucijų sąrašą; 

2.2. parengti ir patvirtinti Pinigų finansinės institucijos balanso išsamios statistinės 

ataskaitos PFI-01 formos ir Pinigų finansinės institucijos balanso sumažintos statistinės 

ataskaitos PFI-03 formos pildymo nurodymus ir prireikus juos atnaujinti.  

 

 

 

VALDYBOS PIRMININKO PAVADUOTOJAS, 

L. E. VALDYBOS PIRMININKO PAREIGAS AUDRIUS MISEVIČIUS 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F7FF6FD5BDEE
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F4D226950825
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1B4D7B687895
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1B4D7B687895
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2560251F7F7F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.BD7270B1038C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7D36321FB46F


PATVIRTINTA 

Lietuvos banko valdybos  

2003 m. gegužės 8 d. nutarimu Nr. 46 

(Lietuvos banko valdybos  

2009 m. gruodžio 3 d.  

nutarimo Nr. 223 redakcija) 

 

PINIGŲ FINANSINIŲ INSTITUCIJŲ BALANSO STATISTINĖS ATSKAITOMYBĖS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

I. PASKIRTIS IR PAGRINDINĖS SĄVOKOS 

 

1. Pinigų finansinių institucijų balanso statistinės atskaitomybės bendrosios nuostatos 

(toliau – bendrosios nuostatos) nustato bendruosius pinigų finansinių institucijų balanso 

statistinės atskaitomybės reikalavimus ir klasifikavimo principus, rengimo ir pateikimo 

Lietuvos bankui tvarką, statistinės informacijos kokybės reikalavimus ir naudojimo tvarką. 

2. Pinigų finansinių institucijų balanso statistinės atskaitomybės paskirtis – pateikti 

Lietuvos bankui išsamią aukštos kokybės Lietuvos pinigų finansinių institucijų balanso 

statistinę informaciją, reikalingą jų raidai stebėti ir Europos centrinių bankų sistemos užduotims 

vykdyti. 

3. Šiose bendrosiose nuostatose vartojamos sąvokos: 

3.1. Pinigų finansinė institucija (toliau – PFI) – kaip tai apibrėžta Europos centrinio 

banko 2008 m. gruodžio 19 d. reglamente (EB) Nr. 25/2009 dėl pinigų finansinių institucijų 

sektoriaus balanso (nauja redakcija) (ECB/2008/32) (OL 2009 L 15, p. 14) (toliau – Europos 

centrinio banko reglamentas ECB/2008/32) su paskutiniais pakeitimais, padarytais Europos 

centrinio banko 2011 m. rugpjūčio 25 d. reglamentu (ES) Nr. 883/2011 (ECB/2011/12) (OL 

2011 L 228, p. 13) (toliau – Europos centrinio banko reglamentas ECB/2011/12).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 03-229, 2011-12-29, Žin., 2012, Nr. 4-136 (2012-01-06), i. k. 111505ANUTA0003-229 

 

3.2. Pinigų rinkos fondas (toliau – PRF) – kaip tai apibrėžta Europos centrinio banko 

reglamente ECB/2008/32 su paskutiniais pakeitimais, padarytais Europos centrinio banko 

reglamentu ECB/2011/12.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 03-229, 2011-12-29, Žin., 2012, Nr. 4-136 (2012-01-06), i. k. 111505ANUTA0003-229 

 

3.3. Finansinių priemonių korporacija (toliau – FPK) – kaip tai apibrėžta Europos 

centrinio banko 2008 m. gruodžio 19 d. reglamente (EB) Nr. 24/2009 dėl finansinių 

priemonių korporacijų, sudarančių pakeitimo vertybiniais popieriais sandorius, turto ir 

įsipareigojimų statistikos (ECB/2008/30) (OL 2009 L 15, p. 1) (toliau – Europos centrinio 

banko reglamentas ECB/2008/30). 

3.4. Rezidentas – kaip tai apibrėžta Europos centrinio banko reglamente ECB/2008/32. 

3.5. Išsamios PFI balanso statistinės atskaitomybės reikalavimai – tie, kurie 

nurodyti išsamios PFI balanso statistinės ataskaitos PFI-01 formoje. 

3.6. Sumažintos PFI balanso statistinės atskaitomybės reikalavimai – tie, kurie 

nurodyti sumažintos PFI balanso statistinės ataskaitos PFI-03 formoje. 

3.7. PFI balanso statistinės atskaitomybės atskaitingasis agentas (toliau – 

atskaitingasis agentas) – subjektas, kuriam taikomi PFI balanso statistinės atskaitomybės 

Lietuvos bankui reikalavimai. 

4. Šių bendrųjų nuostatų IV dalyje vartojamos sąvokos: 

4.1. pakeitimas vertybiniais popieriais reiškia sandorį, kuris yra: a) tradicinis 

pakeitimas vertybiniais popieriais, kaip tai apibrėžta Europos Parlamento ir Tarybos 2006 m. 

birželio 14 d. direktyvos 2006/48/EB dėl kredito įstaigų veiklos pradėjimo ir vykdymo (nauja 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D89A4D518100
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D89A4D518100


redakcija) (OL 2006 L 177, p. 1) 4 straipsnyje, ir (arba) b) pakeitimas vertybiniais popieriais, 

kaip tai apibrėžta Europos centrinio banko reglamento ECB/2008/30 1 straipsnyje, kuris 

apima vertybiniais popieriais pakeistų paskolų perleidimą FPK; 

4.2. paskolos perleidimas reiškia paskolos arba paskolų rinkinio ekonominį perdavimą 

iš atskaitingojo agento gavėjui ne PFI, kuris įvykdomas arba nuosavybės perdavimu, arba 

daliniu dalyvavimu; 

4.3. paskolos įsigijimas reiškia paskolos arba paskolų rinkinio ekonominį perdavimą iš 

perdavėjo ne PFI atskaitingajam agentui, kuris įvykdomas arba nuosavybės perdavimu, arba 

daliniu dalyvavimu; 

4.4. administratorius reiškia PFI, kuri kasdien tvarko vertybiniais popieriais pakeistas 

paskolas, t. y. renka iš skolininkų pagrindines sumas ir palūkanas, kurios po to perduodamos 

investuotojams į pakeitimo vertybiniais popieriais schemas; 

4.5. pripažinimo panaikinimas reiškia paskolos arba jos dalies pašalinimą iš pateiktų 

PFI balanso likučių duomenų. 

 

II. ATSKAITINGIEJI AGENTAI 

 

5. Lietuvos bankas sudaro ir tvarko statistinį Lietuvos PFI sąrašą, į kurį įtraukia 

subjektus Lietuvos rezidentus, atitinkančius 3.1 punkte pateiktą PFI apibrėžtį. Statistinis 

Lietuvos PFI sąrašas skelbiamas Lietuvos banko interneto svetainėje ir, atskaitingųjų agentų 

prašymu, pateikiamas elektroniniu būdu arba spausdintinis. 

6. Išsamios PFI balanso statistinės atskaitomybės reikalavimai taikomi į statistinį 

Lietuvos PFI sąrašą įtrauktiems bankams ir užsienio bankų filialams. 

7. Lietuvos bankas netaiko išsamios PFI balanso statistinės atskaitomybės reikalavimų į 

statistinį Lietuvos PFI sąrašą įtrauktoms Centrinei kredito unijai, kredito unijoms ir kitoms 

institucijoms tol, kol bendras jų įnašas neviršija 5 procentų viso Lietuvos PFI balanso. 

Lietuvos bankas laiku tikrina, ar tenkinama ši sąlyga, kad prireikus atšauktų arba suteiktų 

išsamios PFI balanso statistinės atskaitomybės reikalavimų taikymo išlygą, įsigaliojančią nuo 

kiekvienų metų pradžios. 

8. Sumažintos PFI balanso statistinės atskaitomybės reikalavimai taikomi į statistinį 

Lietuvos PFI sąrašą įtrauktoms Centrinei kredito unijai, kredito unijoms ir kitoms 

institucijoms, kurias Lietuvos bankas atrinko vadovaudamasis principais, išdėstytais Europos 

centrinio banko 2001 m. gruodžio 20 d. reglamente (EB) Nr. 63/2002 dėl statistikos apie 

indėlių ir paskolų palūkanų normas, kurias taiko pinigų finansų įstaigos namų ūkiams ir 

nefinansinėms korporacijoms, (ECB/2001/18) (OL 2004 m. specialusis leidimas, 1 skyrius, 3 

tomas, p. 421) su paskutiniais pakeitimais, padarytais Europos centrinio banko 2009 m. kovo 

31 d. reglamentu (EB) Nr. 290/2009 (ECB/2009/7) (OL 2009 L 94, p. 75) (toliau – 

ECB/2009/7), jeigu joms nebuvo atšaukta 7 punkte numatyta išsamios PFI balanso statistinės 

atskaitomybės reikalavimų taikymo išlyga. 

9. Į statistinį Lietuvos PFI sąrašą įtraukti PRF vykdo PFI balanso statistinės 

atskaitomybės reikalavimus vadovaudamiesi Lietuvos banko valdybos 2008 m. rugpjūčio 20 

d. nutarimu Nr. 127 „Dėl kolektyvinio investavimo subjektų statistinės atskaitomybės“ (Žin., 

2008, Nr. 98-3826). 

10. Statistikos tikslais PFI konsoliduoja visų savo padalinių (registruotos ar pagrindinės 

buveinės ir (arba) filialų), esančių Lietuvos ekonominėje erdvėje, veiklą. Statistikos tikslais 

neleidžiama konsoliduoti kitų šalių ekonominėje erdvėje esančių padalinių veiklos. 

11. Jeigu institucija turi filialų, esančių kitų šalių ekonominėje erdvėje, tai registruota ar 

pagrindinė buveinė, esanti Lietuvos ekonominėje erdvėje, pozicijas su visais tais filialais laiko 

pozicijomis su tų šalių rezidentais. Ir atvirkščiai – filialas, esantis Lietuvos ekonominėje 

erdvėje, pozicijas su registruota ar pagrindine buveine arba su kitais tos pačios institucijos 

filialais, esančiais kitų šalių ekonominėje erdvėje, laiko pozicijomis su tų šalių rezidentais. 

12. Pati PFI arba tuo atveju, kai PFI neturi juridinio asmens statuso, – teisiškai jai 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1770B9E88194


atstovaujantys asmenys yra atsakingi už PFI balanso statistinės atskaitomybės reikalavimų 

vykdymą. 

 

III. STATISTINĖS ATSKAITOMYBĖS REIKALAVIMAI 

 

13. Atskaitingasis agentas turi pateikti Lietuvos bankui PFI balanso likučių duomenis, 

patikslinimų dėl perkainojimo duomenis, perklasifikavimų ir kitokių patikslinimų duomenis, 

taip pat paaiškinimus apie reikšmingus perklasifikavimų ir kitokių patikslinimų duomenis. 

14. Patikslinimus dėl perkainojimo sudaro patikslinimai dėl visiško ar dalinio paskolų 

nurašymo ir patikslinimai dėl vertybinių popierių perkainojimo dėl kainos. 

15. Patikslinimai dėl visiško ar dalinio paskolų nurašymo apima visus paskolų likučių 

pokyčius, kurie atsiranda dėl paskolų nurašymo, įskaitant paskolos visos likusios sumos 

nurašymą. Visiški ar daliniai paskolų nurašymai, pripažinti paskolos pardavimo ar perdavimo 

trečiajai šaliai metu, taip pat įtraukiami, jeigu juos įmanoma nustatyti. 

16. Patikslinimai dėl vertybinių popierių perkainojimo dėl kainos apima visus 

vertybinių popierių likučių vertės pokyčius, kurie atsiranda dėl kainos, pagal kurią vertybiniai 

popieriai įtraukiami į apskaitą, svyravimų laikui bėgant. Skaičiuodamas patikslinimų dėl 

vertybinių popierių perkainojimo dėl kainos duomenis, atskaitingasis agentas turi vadovautis 

balanso metodu. Pagal šį metodą patikslinimas skaičiuojamas kaip skirtumas tarp vertybinio 

popieriaus vertės einamojo ataskaitinio laikotarpio pabaigos balanse ir vertybinio popieriaus 

vertės ankstesnio ataskaitinio laikotarpio pabaigos balanse. Patikslinimas neskaičiuojamas dėl 

tų vertybinių popierių, kuriuos PFI nupirko ir (arba) pardavė per ataskaitinį laikotarpį. 

17. Perklasifikavimai ir kitokie patikslinimai apima visus PFI balanso likučių pokyčius, 

kurie atsiranda dėl PFI visumos statistinės aprėpties pasikeitimo (t. y. PFI įtraukimo į 

atskaitingąją visumą arba išbraukimo iš jos, jeigu veikla buvo perkelta į PFI sektorių arba iš jo 

iškelta), dėl struktūros pokyčių (t. y. susijungimų, įsigijimų ar skaidymų), dėl turto arba 

įsipareigojimų perklasifikavimo, taip pat dėl atskaitomybės klaidų, kurios buvo ištaisytos tik 

riboto atgalinio laikotarpio PFI balanso likučių duomenyse. 

18. Patikslinimų dėl perkainojimo duomenys ir perklasifikavimų ir kitokių patikslinimų 

duomenys neturi apimti valiutos santykio svyravimų poveikio PFI balanso straipsniams, 

denominuotiems užsienio valiuta. 

19. Atskaitingasis agentas turi pateikti grynąjį PFI balanso likučių padidėjimą dėl 

perkainojimo arba perklasifikavimo su pliuso ženklu, o grynąjį sumažėjimą – su minuso 

ženklu. 

 

IV. PAPILDOMI PASKOLŲ PAKEITIMO VERTYBINIAIS POPIERIAIS IR KITŲ 

PASKOLŲ PERDAVIMŲ STATISTINĖS ATSKAITOMYBĖS REIKALAVIMAI 

 

20. Atskaitingasis agentas turi pateikti Lietuvos bankui šiuos papildomus duomenis 

apie: 

20.1. per ataskaitinį mėnesį atliktų paskolų pakeitimo vertybiniais popieriais ir kitų 

paskolų perdavimų grynuosius srautus; 

20.2. visų paskolų, kurių administratoriumi pakeitimo vertybiniais popieriais schemoje 

yra PFI, likučius ataskaitinio ketvirčio pabaigoje; 

20.3. kai taikomas 39 tarptautinis apskaitos standartas (toliau – 39 TAS) arba panašios 

nacionalinės apskaitos taisyklės, pakeitimo vertybiniais popieriais būdu perleistų paskolų, 

kurių pripažinimas balanse nebuvo panaikintas, likučius ataskaitinio mėnesio pabaigoje. 

21. Visi duomenys apie vertybiniais popieriais pakeistas arba kitaip perduotas paskolas 

paskirstomi pagal skolininko ekonominę erdvę ir sektorių. Paskolos, perleistos pakeitimo 

vertybiniais popieriais proceso tarpinio laikymo etape (kai pakeitimas vertybiniais popieriais 

dar nebaigtas, kadangi vertybiniai popieriai arba panašios priemonės dar nebuvo išleistos 

investuotojams), laikomos jau pakeistomis vertybiniais popieriais. 



22. PFI apskaičiuoja vertybiniais popieriais pakeistų arba kitaip perduotų paskolų 

grynuosius srautus, iš perleidimų atimdama įsigijimus. Į šiuos skaičiavimus neįtraukiamos 

paskolos, perduotos kitai Lietuvos arba euro zonos PFI arba įsigytos iš kitos Lietuvos arba 

euro zonos PFI, ir paskolos, kurios buvo perduotos dėl susijungimo, perėmimo arba 

skaidymo, kuriuose dalyvavo atskaitingasis agentas. Perleidimai, reiškiantys pripažinimo 

panaikinimą, ir įsigijimai, reiškiantys pripažinimą arba pakartotinį pripažinimą, priskiriami 

sandoriams, kurie turi įtakos pateiktiems paskolų likučių duomenims. Perleidimai, 

nereiškiantys pripažinimo panaikinimo, ir įsigijimai, nereiškiantys pripažinimo arba 

pakartotinio pripažinimo, priskiriami sandoriams, kurie neturi įtakos pateiktiems paskolų 

likučių duomenims. Sandoriai, kurie turi įtakos pateiktiems paskolų likučių duomenims, 

papildomai paskirstomi pagal paskolos perdavimo priešingą šalį, atskiriant Lietuvos 

rezidentes FPK, euro zonos rezidentes FPK, kitas nerezidentes FPK ir ne FPK. 

23. Vertybiniais popieriais pakeistų administruojamų paskolų, kurių perdavimo 

priešinga šalis yra FPK, likučių duomenys pateikiami nepaisant to, ar administruojamos 

paskolos arba atitinkamos jų administravimo teisės pripažintos atskaitingojo agento balanse, ir 

paskirstomi pagal kiekvieną FPK rezidavimo šalį atskirai. 

24. PFI, kurios taiko 39 TAS arba panašias nacionalines apskaitos taisykles, pateikia 

vertybiniais popieriais pakeistų paskolų, kurių pripažinimas nebuvo panaikintas, likučių 

duomenis, paskirstytus pagal paskolos perdavimo priešingą šalį, atskiriant Lietuvos rezidentes 

FPK, euro zonos rezidentes FPK, kitas nerezidentes FPK ir ne FPK. 

25. Atskaitingasis agentas pradeda teikti Lietuvos bankui duomenis apie vertybiniais 

popieriais pakeistas arba kitaip perduotas paskolas pradedant to laikotarpio, kurio metu šis 

reiškinys atsirado, duomenimis. 

 

V. PFI TURTO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ KLASIFIKAVIMO PRINCIPAI 

 

V.1. KLASIFIKAVIMAS PAGAL PRIEMONIŲ KATEGORIJĄ 

 

26. PFI balanso statistinėje atskaitomybėje PFI turtas ir įsipareigojimai klasifikuojami į 

tokias priemonių kategorijas: 

TURTAS; 

Grynieji pinigai; 

Paskolos; 

Iš jų vienadienių paskolų; 

Iš jų atvirkštinių atpirkimo sandorių; 

Iš jų sindikuotųjų paskolų; 

Iš jų atnaujinamųjų paskolų ir sąskaitų lėšų pereikvojimų; 

Iš jų nemokamo kredito kortelės kredito; 

Iš jų pratęsto kredito kortelės kredito; 

Iš jų užtikrintų nekilnojamojo turto užstatu; 

Vertybiniai popieriai, išskyrus akcijas; 

PRF vienetai (akcijos); 

Akcijos ir kita nuosavybė; 

Investicinių fondų vienetai (akcijos); 

Kotiruojamosios akcijos; 

Nekotiruojamosios akcijos; 

Kita nuosavybė; 

Ilgalaikis nefinansinis turtas; 

Materialusis turtas; 

Nematerialusis turtas; 

Likęs turtas; 

Iš jo išankstinių draudimo įmokų ir gautinų draudimo išmokų; 



Išvestinės finansinės priemonės; 

Laikinieji straipsniai; 

Tranzitiniai straipsniai; 

Sukauptos pajamos; 

Už paskolas sukauptos palūkanos; 

Už vertybinius popierius sukauptos palūkanos; 

Kitos sukauptos pajamos; 

Būsimojo laikotarpio išlaidos; 

Kiti straipsniai; 

Iš jų nebaigtų vertybinių popierių operacijų; 

Iš jų nebaigtų užsienio valiutos operacijų; 

ĮSIPAREIGOJIMAI; 

Indėliai; 

Iš jų sindikuotųjų paskolų; 

Vienadieniai indėliai; 

Iš jų pervedamųjų indėlių; 

Iš jų elektroninių pinigų; 

Aparatiniai el. pinigai; 

Programiniai el. pinigai; 

Sutarto termino indėliai; 

Įspėjamojo laikotarpio indėliai; 

Atpirkimo sandoriai; 

Išleisti PRF vienetai (akcijos); 

Išleisti skolos vertybiniai popieriai; 

Iš jų mažesnės nei 100 % nominalios kapitalo garantijos; 

Kapitalas ir atsargos; 

Savininkų įnašai; 

Ankstesnių metų pelnas arba nuostolis; 

Atsargos (rezervai); 

Perkainojimo sąskaitos; 

Ilgalaikio nefinansinio turto perkainojimo sąskaitos; 

Finansinio turto perkainojimo dėl kainos sąskaitos; 

Finansinio turto perkainojimo dėl valiutos santykio sąskaitos; 

Einamųjų metų pelnas arba nuostolis; 

Atidėjiniai; 

Specialieji atidėjiniai paskoloms; 

Specialieji atidėjiniai vertybiniams popieriams; 

Kiti atidėjiniai; 

Likę įsipareigojimai; 

Iš jų atidėjinių darbuotojų pensijų fondams; 

Išvestinės finansinės priemonės; 

Laikinieji straipsniai; 

Tranzitiniai straipsniai; 

Sukauptos išlaidos; 

Už indėlius sukauptos palūkanos; 

Už vertybinius popierius sukauptos palūkanos; 

Kitos sukauptos išlaidos; 

Būsimojo laikotarpio pajamos; 

Kiti straipsniai; 

Iš jų nebaigtų vertybinių popierių operacijų; 

Iš jų nebaigtų užsienio valiutos operacijų. 

27. PFI turi grupuoti PFI turto ir įsipareigojimų priemones į 26 punkte nurodytas 



kategorijas vadovaudamosi Europos centrinio banko reglamente ECB/2008/32 pateiktomis 

priemonių kategorijų apibrėžtimis, kurios pagrįstos Tarybos 1996 m. birželio 25 d. 

reglamentu (EB) Nr. 2223/96 dėl Europos nacionalinių ir regioninių sąskaitų sistemos 

Bendrijoje (OL 2004 m. specialusis leidimas, 10 skyrius, 2 tomas, p. 3) patvirtinta Europos 

sąskaitų sistema 1995 (toliau – ESS 95). 

 

V.2. KLASIFIKAVIMAS PAGAL TRUKMĘ 

 

28. Klasifikuojant finansines priemones pagal trukmę: 

28.1. pradinis terminas (terminas išleidimo metu) reiškia nustatytą finansinės 

priemonės gyvavimo laikotarpį, kuriam nepasibaigus ji negali būti su(si)grąžinta (pvz., skolos 

vertybiniai popieriai) arba gali būti su(si)grąžinta tik mokant tam tikrą baudą (pvz., kai kurių 

rūšių indėliai); 

28.2. įspėjamasis laikotarpis reiškia laikotarpį nuo to momento, kai finansinės 

priemonės turėtojas įspėja apie savo ketinimą ją su(si)grąžinti, iki datos, kurią turėtojui 

leidžiama ją pakeisti į pinigus netaikant baudos. 

29. PFI balanso statistinėje atskaitomybėje finansinės priemonės paprastai 

klasifikuojamos pagal pradinį terminą remiantis sutartu terminu arba įspėjamuoju laikotarpiu, 

o ne pagal likusį terminą. Pagal įspėjamąjį laikotarpį finansinės priemonės klasifikuojamos tik 

tuomet, kai n(eb)ėra sutarto termino. 

30. Paskolos pagal pradinį paskolos grąžinimo terminą klasifikuojamos į paskolas iki 1 

metų imtinai, nuo 1 iki 5 metų imtinai ir nuo 5 metų. 

31. Papildomai iš paskolų Lietuvos ir euro zonos rezidentėms nefinansinėms 

korporacijoms ir namų ūkiams ir jiems teikiančioms paslaugas ne pelno institucijoms, kurių 

pradinis terminas yra nuo 1 metų (2 metų), išskiriamos paskolos, kurių likęs terminas yra iki 1 

metų (2 metų), ir paskolos, kurių likęs terminas yra nuo 1 metų (2 metų) ir kurių palūkanų 

norma iš naujo nustatoma per ateinančius 12 mėnesius (24 mėnesius). Naujas palūkanų 

normos nustatymas suprantamas kaip paskolos palūkanų normos pakeitimas, numatytas 

esamoje paskolos sutartyje. Paskolos, kurioms taikomas naujas palūkanų normos nustatymas, 

be kita ko, apima paskolas, kurių palūkanų normos reguliariai peržiūrimos atsižvelgiant į 

indekso (pvz., Euribor) pokyčius, paskolas, kurių palūkanų normos peržiūrimos nuolat 

(kintamos palūkanų normos), ir paskolas, kurių palūkanų normos peržiūrimos PFI nuožiūra. 

32. Vertybiniai popieriai, išskyrus akcijas, pagal pradinį išpirkimo terminą 

klasifikuojami į vertybinius popierius, išskyrus akcijas, iki 1 metų imtinai, nuo 1 iki 2 metų 

imtinai ir nuo 2 metų. 

33. Sutarto termino indėliai pagal iš pradžių sutartą grąžinimo terminą klasifikuojami į 

sutarto iki 1 metų imtinai, nuo 1 iki 2 metų imtinai ir nuo 2 metų termino indėlius. 

34. Įspėjamojo laikotarpio indėliai pagal įspėjamojo laikotarpio trukmę klasifikuojami į 

įspėjamojo iki 3 mėnesių imtinai, nuo 3 mėnesių iki 2 metų imtinai ir nuo 2 metų laikotarpio 

indėlius. 

35. Išleisti skolos vertybiniai popieriai pagal pradinį išpirkimo terminą klasifikuojami į 

išleistus skolos vertybinius popierius iki 1 metų imtinai, nuo 1 iki 2 metų imtinai ir nuo 2 

metų. 

 

V.3. PASKOLŲ KLASIFIKAVIMAS PAGAL PASKIRTĮ 

 

36. PFI balanso statistinėje atskaitomybėje PFI paskolos Lietuvos ir euro zonos 

rezidentams namų ūkiams ir ne pelno institucijoms, teikiančioms paslaugas namų ūkiams, 

klasifikuojamos pagal paskirtį į tokias kategorijas: 

Paskolos vartojimui; 

Paskolos būstui įsigyti; 

Kitos paskolos. 



37. Kategorijoje „Kitos paskolos“ išskiriamos paskolos vienasmenio verslo 

savininkams. 

38. PFI turi grupuoti paskolas pagal paskirtį vadovaudamosi Europos centrinio banko 

reglamente ECB/2008/32 pateiktomis apibrėžtimis. 

 

V.4. KLASIFIKAVIMAS PAGAL VALIUTĄ 

 

39. PFI balanso turto kategorijos „Grynieji pinigai“, „Paskolos“, „Vertybiniai popieriai, 

išskyrus akcijas“ ir „Likęs turtas“ bei įsipareigojimų kategorijos „Indėliai“, „Išleisti skolos 

vertybiniai popieriai“ ir „Likę įsipareigojimai“ klasifikuojamos į denominuotas litais, eurais ir 

kitomis valiutomis. 

40. Pagrindiniai PFI balanso straipsniai papildomai paskirstomi pagal kiekvieną valiutą 

atskirai. 

 

V.5. KLASIFIKAVIMAS PAGAL PRIEŠINGOS ŠALIES EKONOMINĘ ERDVĘ 

 

41. PFI balanso statistinėje atskaitomybėje PFI turtas ir įsipareigojimai klasifikuojami 

pagal priešingos šalies ekonominę erdvę į rezidentų, euro zonos rezidentų ir kitų nerezidentų. 

42. Pagrindiniai PFI balanso straipsniai papildomai paskirstomi pagal kiekvienos šalies 

ekonominę erdvę atskirai, išskiriant į atskirą grupę tarptautines organizacijas. 

43. PFI turi grupuoti PFI turto ir įsipareigojimų priešingas šalis pagal jų ekonominę 

erdvę vadovaudamosi statistiniais PFI, investicinių fondų ir FPK sąrašais, Europos centrinio 

banko sektorių vadovu (Pinigų finansinių institucijų ir rinkų statistikos sektorių vadovas. 

Statistinio klientų klasifikavimo nurodymai. ECB, 3 leidimas, 2007 m. kovas), kuriame kiek 

įmanoma laikomasi ESS 95 klasifikavimo principų, ir ESS 95 klasifikavimo principais. Kai 

priešingos šalies rezidavimo šalyje negalioja ESS 95, laikomasi Nacionalinių sąskaitų 

sistemos 1993 (toliau – NSS 93) klasifikavimo principų. 

 

V.6. KLASIFIKAVIMAS PAGAL PRIEŠINGOS ŠALIES SEKTORIŲ 

 

44. PFI balanso statistinėje atskaitomybėje PFI turtas ir įsipareigojimai klasifikuojami 

pagal priešingos šalies sektorių į tokių ESS 95 institucinių sektorių ir subsektorių grupių: 

PFI; 

Europos centrinis bankas; 

Nacionaliniai centriniai bankai; 

Kitos PFI; 

Kredito įstaigos, kurioms taikomi privalomųjų atsargų reikalavimai; 

Likusios PFI; 

Iš jų PRF; 

Ne PFI; 

Valdžia; 

Centrinė valdžia; 

Kita valdžia; 

Krašto valdžia; 

Vietos valdžia; 

Socialinės apsaugos fondai; 

Kiti rezidentų sektoriai; 

Kiti finansiniai tarpininkai ir finansiniai pagalbininkai; 

Kiti finansiniai tarpininkai; 

Iš jų pagrindinių sandorio šalių; 

Iš jų FPK; 

Finansiniai pagalbininkai; 



Draudimo korporacijos ir pensijų fondai; 

Nefinansinės korporacijos; 

Valstybinės nefinansinės korporacijos; 

Kitos nefinansinės korporacijos; 

Namų ūkiai ir jiems teikiančios paslaugas ne pelno institucijos; 

Namų ūkiai; 

Ne pelno institucijos, teikiančios paslaugas namų ūkiams. 

45. Bankinės institucijos, esančios ne Europos Sąjungos šalyse, vadinamos ne „PFI“, o 

„Bankai“. Lygiai taip pat sąvoka „ne PFI“ vartojama tik Europos Sąjungos šalims, o kitoms 

šalims – sąvoka „ne bankai“. 

46. PFI turi grupuoti PFI turto ir įsipareigojimų priešingas šalis į 44 punkte nurodytas 

sektorių ir subsektorių grupes vadovaudamosi statistiniais PFI, investicinių fondų ir FPK 

sąrašais, Europos centrinio banko sektorių vadovu ir ESS 95 klasifikavimo principais. Kai 

priešingos šalies rezidavimo šalyje negalioja ESS 95, laikomasi NSS 93 klasifikavimo 

principų. 

 

VI. APSKAITOS IR ĮKAINOJIMO TAISYKLĖS STATISTINĖS ATSKAITOMYBĖS 

TIKSLAIS 

 

47. Jeigu šiose bendrosiose nuostatose nenustatyta kitaip, PFI balanso statistinės 

ataskaitos turi būti parengtos laikantis apskaitos taisyklių, nustatytų įgyvendinant Tarybos 

1986 m. gruodžio 8 d. direktyvą 86/635/EEB dėl bankų ir kitų finansų įstaigų metinės 

finansinės atskaitomybės ir konsoliduotos finansinės atskaitomybės (OL 2004 m. specialusis 

leidimas, 6 skyrius, 1 tomas, p. 157), ir laikantis apskaitos taisyklių, nustatytų bet kuriuose 

kituose tarptautiniuose standartuose, kurie taikomi PFI. 

48. Nesvarbu, kokia bebūtų Lietuvoje galiojanti apskaitos ir įskaitymo tvarka, statistikos 

tikslais visas finansinis turtas ir įsipareigojimai turi būti pateikiami atskirai ir negali būti 

tarpusavyje įskaitomi. 

49. Paskolos ir indėliai turi būti pateikiami įkainoti nominaliąja verte, likusia ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje. Nominalioji vertė yra pagrindinė suma, kurią skolininkas pagal sutartį 

turi grąžinti skolintojui. Iš paskolos nominaliosios vertės neturi būti atimami atidėjiniai ar 

daliniai nurašymai, t. y. tiesioginiai paskolos sumos balanse sumažinimai dėl jos nuvertėjimo. 

Už paskolas ir indėlius sukauptos gautinos ir mokėtinos palūkanos turi būti įtraukiamos 

atitinkamai į likusį turtą ir likusius įsipareigojimus, o ne į su jomis susijusių paskolų ir indėlių 

vertę. 

50. Turimi vertybiniai popieriai, išleisti skolos vertybiniai popieriai ir išvestinės 

finansinės priemonės, kurioms taikoma balansinė apskaita, turi būti pateikiami paprastai 

įkainoti rinkos verte. Rinkos vertė yra vyraujanti rinkos kaina arba jai artimas ekvivalentas 

(tikroji vertė). Už turimus ir išleistus vertybinius popierius sukauptos gautinos ir mokėtinos 

palūkanos paprastai turi būti įtraukiamos atitinkamai į likusį turtą ir likusius įsipareigojimus, o 

ne į su jomis susijusių vertybinių popierių vertę. 

51. Pavienės išvestinių finansinių priemonių sutartys, turinčios teigiamą bendrąją rinkos 

vertę, turi būti pateiktos PFI balanso turto pusėje, o sutartys, turinčios neigiamą bendrąją 

rinkos vertę, – įsipareigojimų pusėje. 

52. PFI turto ir įsipareigojimų likučiai, denominuoti užsienio valiuta, perskaičiuojami į 

litus pagal Lietuvos banko skelbiamus ataskaitinio laikotarpio pabaigos užsienio valiutų 

santykius. 

 

VII. STATISTINĖS INFORMACIJOS TEIKIMO IR NAUDOJIMO TVARKA 

 

53. Išsamios PFI balanso statistinės ataskaitos PFI-01 formos duomenys Lietuvos bankui 

pateikiami elektroniniu būdu per 8 darbo dienas ataskaitiniam laikotarpiui pasibaigus. Lietuvos 



bankas patikrina ir patvirtina atskaitingojo agento pateiktus duomenis per 4 darbo dienas. 

54. Sumažintos PFI balanso statistinės ataskaitos PFI-03 formos duomenys Lietuvos 

bankui pateikiami elektroniniu būdu per 5 darbo dienas ataskaitiniam laikotarpiui pasibaigus. 

Lietuvos bankas patikrina ir patvirtina atskaitingojo agento pateiktus duomenis per 3 darbo 

dienas. 

55. Ankstesnių ataskaitinių laikotarpių duomenys gali būti tikslinami tiek Lietuvos 

banko reikalavimu, tiek atskaitingojo agento iniciatyva, be kita ko, dėl klaidų, 

perklasifikavimų arba pagerintų atskaitomybės procedūrų. 

56. Išsamios PFI balanso statistinės ataskaitos PFI-01 formos patvirtinti praėjusio 

ataskaitinio laikotarpio duomenys gali būti reguliariai tikslinami iki ateinančio mėnesio 12-os 

darbo dienos pabaigos. 

57. Sumažintos PFI balanso statistinės ataskaitos PFI-03 formos patvirtinti praėjusio 

ataskaitinio laikotarpio duomenys gali būti reguliariai tikslinami iki ateinančio mėnesio 8-os 

darbo dienos pabaigos. 

58. Ankstesnių nei praėjusio ataskaitinio laikotarpio laikotarpių duomenys tikslinami tik 

išimtiniais atvejais, pvz., dėl reikšmingų pataisų. Atskaitingasis agentas kartu su 

reikšmingomis pataisomis turi pateikti jų paaiškinimus. 

59. Tuo atveju, jei jungimasis, skaidymasis arba bet koks kitas pertvarkymas gali 

paveikti atskaitingojo agento statistinių prievolių vykdymą, paskelbus apie ketinimą įvykdyti 

tokią operaciją ir per tinkamą laiką iki jos įvykdymo joje dalyvaujantis atskaitingasis agentas 

privalo pranešti Lietuvos bankui apie planuojamas procedūras PFI balanso statistinės 

atskaitomybės reikalavimams įvykdyti. 

60. Įsigyjančioji institucija, be savo atskaitomybės prievolių, prireikus privalo prisiimti 

besijungiančių institucijų atskaitomybės prievoles. Lietuvos bankui leidus, įsigyjančioji 

institucija gali vykdyti prievolę teikti statistinę informaciją naudodamasi laikinomis 

procedūromis, pavyzdžiui, teikdama atskiras kiekvienos besijungiančios institucijos ataskaitas 

keletą laikotarpių po jungimosi, bet kuo trumpiau ir bet kuriuo atveju ne ilgiau kaip 6 

mėnesius po jungimosi. 

61. PFI jungimosi, skaidymosi arba bet kokio kito pertvarkymo, taip pat naujos PFI 

steigimo ar buvusios PFI likvidavimo atvejais atskaitingasis agentas privalo pateikti Lietuvos 

bankui su šiomis operacijomis susijusius perklasifikavimo ir kitokio patikslinimo duomenis, 

jei turtas ir įsipareigojimai buvo perkelti į Lietuvos PFI sektorių arba iš jo. 

62. Iš atskaitingojo agento gauti PFI balanso statistinės ataskaitos duomenys naudojami 

tik statistikos reikmėms ir privalomųjų atsargų bazei skaičiuoti. 

63. Suvestinė PFI balanso statistinė informacija viešai skelbiama tik taip, kad nebūtų 

įmanoma tiesiogiai arba netiesiogiai nustatyti pavienio atskaitingojo agento duomenų. 

Priešingu atveju suvestinė PFI balanso statistinė informacija gali būti viešai skelbiama tik 

gavus raštišką atskaitingojo agento sutikimą. 

64. Pagal šių bendrųjų nuostatų reikalavimus pateiktus PFI balanso statistinės ataskaitos 

duomenis kiekviena kredito įstaiga naudoja savo privalomųjų atsargų bazei apskaičiuoti. 

Privalomųjų atsargų reikalavimo patvirtinimo arba pripažinimo procedūros neatleidžia 

atskaitingojo agento nuo prievolės visada teikti teisingą statistinę informaciją ir kuo greičiau 

pataisyti jau pateiktą neteisingą statistinę informaciją. 

65. Atskaitingojo agento pateikti ir Lietuvos banko patvirtinti pataisyti PFI balanso 

statistinės ataskaitos duomenys naudojami būsimojo privalomųjų atsargų laikymo laikotarpio 

privalomųjų atsargų bazei ir privalomųjų atsargų reikalavimui tikslinti tik iki Lietuvos banko 

valdybos patvirtintose Kredito įstaigų privalomųjų atsargų taisyklėse nustatytos privalomųjų 

atsargų tvirtinimo dienos. 

 

VIII. PRIVALOMIEJI STATISTINĖS ATSKAITOMYBĖS REIKALAVIMAI IR 

POVEIKIO PRIEMONIŲ TAIKYMAS 

 



66. Atskaitingasis agentas, teikdamas Lietuvos bankui PFI balanso statistinę 

informaciją, turi laikytis visų šių privalomųjų statistinės atskaitomybės reikalavimų: 

66.1. Privalomieji perdavimo reikalavimai: 

66.1.1. statistinės ataskaitos Lietuvos bankui turi būti teikiamos laikantis Lietuvos 

banko nustatytų terminų; 

66.1.2. statistinių ataskaitų forma ir formatas turi atitikti Lietuvos banko nustatytus 

techninius atskaitomybės reikalavimus; 

66.1.3. turi būti nurodytas atskaitingojo agento atsakingas asmuo; 

66.1.4. turi būti laikomasi techninės duomenų perdavimo Lietuvos bankui 

specifikacijos. 

66.2. Privalomieji tikslumo reikalavimai: 

66.2.1. statistinė informacija turi būti vientisa: 

66.2.1.1. turi būti laikomasi visų tiesinių apribojimų (pvz., turtas ir įsipareigojimai turi 

sutapti, tarpinių sumų suma turi būti lygi bendrai sumai); 

66.2.1.2. mėnesinio ir ketvirtinio periodiškumo duomenys turi būti tarpusavyje 

suderinti; 

66.2.2. atskaitingasis agentas turi sugebėti pateikti informaciją apie kaitą, kurią rodo 

pateikti duomenys; 

66.2.3. statistinė informacija turi būti išsami: esamos spragos turi būti pripažįstamos, 

paaiškinamos Lietuvos bankui ir, kai taikytina, kuo greičiau pašalinamos; 

66.2.4. statistinėje informacijoje negali būti nuolatinių ir struktūrinių spragų; 

66.2.5. atskaitingasis agentas turi laikytis Lietuvos banko nustatytų techninio duomenų 

perdavimo matavimo vienetų ir tikslumo; 

66.2.6. atskaitingasis agentas turi laikytis Lietuvos banko nustatytos techninio duomenų 

perdavimo duomenų apvalinimo tvarkos. 

66.3. Privalomieji sąvokų atitikties reikalavimai: 

66.3.1. statistinė informacija turi atitikti PFI balanso statistinės atskaitomybės apibrėžtis 

ir klasifikacijas; 

66.3.2. jeigu nuo šių apibrėžčių ir klasifikacijų nukrypstama, kai taikytina, atskaitingasis 

agentas turi reguliariai stebėti ir skaičiais įvertinti skirtumą tarp naudojamo mato ir PFI 

balanso statistinės atskaitomybės nustatyto mato; 

66.3.3. atskaitingasis agentas turi sugebėti paaiškinti pateiktų duomenų, palyginti su 

ankstesnių laikotarpių duomenimis, lūžius. 

66.4. Privalomieji tikslinimo reikalavimai: turi būti laikomasi Lietuvos banko nustatytos 

tikslinimo tvarkos ir procedūrų; išimtiniai tikslinimai turi būti pateikiami kartu su 

paaiškinimais. 

67. Lietuvos bankas turi teisę tikrinti arba rinkti informaciją, kurią atskaitingasis agentas 

privalo teikti Lietuvos bankui pagal PFI balanso statistinės atskaitomybės reikalavimus. 

Šiomis teisėmis Lietuvos bankas naudojasi ypač tada, kai atskaitingasis agentas netinkamai 

vykdo 66 punkte nurodytus privalomuosius statistinės atskaitomybės reikalavimus. 

68. Lietuvos bankas, vadovaudamasis Lietuvos banko valdybos 2004 m. gegužės 6 d. 

nutarimu Nr. 65 „Dėl poveikio priemonių už statistinės informacijos pateikimo pažeidimus 

taikymo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 80-2885), taiko baudas ir delspinigius 

pačioms PFI arba, kai PFI neturi juridinio asmens statuso, – teisiškai joms atstovaujantiems 

asmenims, jeigu pažeisti 66 punkte nurodyti privalomieji statistinės atskaitomybės 

reikalavimai. 

 

_________________ 

  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.EB10A61E7853


PATVIRTINTA  

Lietuvos banko valdybos  

2003 m. gegužės 8 d. nutarimu Nr. 46  

(Lietuvos banko valdybos  

2009 m. gruodžio 3 d.  

nutarimo Nr. 223 redakcija) 

 

_______________________________________ 
(pinigų finansinės institucijos kodas) 

____________________________________________________ 
(pinigų finansinės institucijos pavadinimas) 

 

Lietuvos banko  

Statistikos departamentui  

Totorių g. 4, LT-01121 Vilnius 

 

PINIGŲ FINANSINĖS INSTITUCIJOS BALANSO IŠSAMIOS STATISTINĖS 

ATASKAITOS PFI-01 FORMA 
 

____________________________ 
(ataskaitinis laikotarpis) 

____________________________ 
(ataskaitos pateikimo data) 

____________________________ 
(ataskaitos versija Nr.) 

 

Pateikimo terminas. Per 8 darbo dienas ataskaitiniam laikotarpiui pasibaigus 

Periodiškumas. 1A-8A, 1K-4K, 8K, 1P-5P, 8P, 10a ir 10c lentelės – mėnesinis; 9A, 9K, 9P 

ir 10b lentelės – ketvirtinis 

Matavimo vienetas ir tikslumas. Tūkstantis litų, sveikaisiais skaičiais 

Garantuojamas duomenų konfidencialumas 

 

(vadovo pareigos) 

 

 (vardas ir pavardė)  (telefonas)  (faksas)  (el. paštas) 

(atsakingo asmens pareigos)  (vardas ir pavardė)  (telefonas)  (faksas)  (el. paštas) 

 

Ataskaitos formoje vartojamos santrumpos 

 

ECB Europos centrinis bankas 

IF Investiciniai fondai 

FPK Finansinių priemonių korporacijos 

KFT Kiti finansiniai tarpininkai, išskyrus draudimo korporacijas ir pensijų fondus 

NCB Nacionalinis centrinis bankas 

NPI Ne pelno institucijos 

PAR Privalomųjų atsargų reikalavimai 

PFI Pinigų finansinės institucijos 

PRF Pinigų rinkos fondai 

 



1A lentelė. Turtas ir įsipareigojimai (likučiai) 

 

  Litai Eurai 
Kitos 

valiutos 
Išviso 

A B 1 2 3 4 

1 TURTAS     

2 Grynieji pinigai     

3 Paskolos     

4 Rezidentai     

5 PFI     

6 Ne PFI     

7 Euro zonos rezidentai     

8 PFI     

9 Ne PFI     

10 Kiti nerezidentai     

11 Bankai     

12 Ne bankai     

13 
Vertybiniai popieriai, išskyrus 

akcijas 

    

14 Rezidentai     

15 PFI     

16 Ne PFI     

17 Euro zonos rezidentai     

18 PFI     

19 Ne PFI     

20 Kiti nerezidentai     

21 Bankai     

22 Ne bankai     

23 PRF vienetai (akcijos)     

24 Rezidentai     

25 Euro zonos rezidentai     

26 Kiti nerezidentai     

27 Akcijos ir kita nuosavybė     

28 Rezidentai     

29 PFI     

30 Ne PFI     

31 Euro zonos rezidentai     

32 PFI     

33 Ne PFI     

34 Kiti nerezidentai     

35 Bankai     

36 Ne bankai     

37 Ilgalaikis nefinansinis turtas     

38 Materialusis turtas     

39 Nematerialusis turtas     

40 Likęs turtas     

41 Išvestinės finansinės priemonės     

42 Laikinieji straipsniai     

43 Tranzitiniai straipsniai     

44 Sukauptos pajamos     

45 Būsimojo laikotarpio išlaidos     

46 Kiti straipsniai     

47 ĮSIPAREIGOJIMAI     

48 Indėliai     



  Litai Eurai 
Kitos 

valiutos 
Išviso 

A B 1 2 3 4 

49 Rezidentai     

50 PFI     

51 Ne PFI     

52 Euro zonos rezidentai     

53 PFI     

54 Ne PFI     

55 Kiti nerezidentai     

56 Bankai     

57 Ne bankai     

58 Išleisti skolos vertybiniai popieriai     

59 Iki 1 metų     

60 Nuo 1 iki 2 metų     

61 Nuo 2 metų     

62 Kapitalas ir atsargos     

63 Savininkų įnašai     

64 
Ankstesnių metų pelnas arba 

nuostolis 

    

65 Atsargos (rezervai)     

66 Perkainojimo sąskaitos     

67 
Einamųjų metų pelnas arba 

nuostolis 

    

68 Atidėjiniai     

69 Likę įsipareigojimai     

70 Išvestinės finansinės priemonės     

71 Laikinieji straipsniai     

72 Tranzitiniai straipsniai     

73 Sukauptos išlaidos     

74 Būsimojo laikotarpio pajamos     

75 Kiti straipsniai     

 
 



2A lentelė. Paskolos (likučiai) 

 

  

Litai Eurai Kitos valiutos 

Iki 1 metų 
Nuo 1 iki 5 

metų 
Nuo 5 metų Iki 1 metų 

Nuo 1 iki 5 

metų 
Nuo 5 metų Iki 1 metų 

Nuo 1 iki 5 

metų 
Nuo 5 metų 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Rezidentai 

1 PFI          

2 NCB          

3 Kitos PFI          

4 Ne PFI          

5 Centrinė valdžia          

6 Vietos valdžia          

7 Socialinės apsaugos fondai          

8 Kiti finansiniai tarpininkai          

9 Finansiniai pagalbininkai          

10 
Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

         

11 
Valstybinės nefinansinės 

korporacijos 

         

12 
Kitos nefinansinės 

korporacijos 

         

13 Namų ūkiai          

14 Paskolos vartojimui          

15 Paskolos būstui įsigyti          

16 Kitos paskolos          

17 

Iš jų paskolų 

vienasmenio verslo 

savininkams 

         

18 
NPI, teikiančios paslaugas 

namų ūkiams 

         

19 Paskolos vartojimui          

20 Paskolos būstui įsigyti          

21 Kitos paskolos          

Euro zonos rezidentai 

22 PFI          



  

Litai Eurai Kitos valiutos 

Iki 1 metų 
Nuo 1 iki 5 

metų 
Nuo 5 metų Iki 1 metų 

Nuo 1 iki 5 

metų 
Nuo 5 metų Iki 1 metų 

Nuo 1 iki 5 

metų 
Nuo 5 metų 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

23 ECB          

24 NCB          

25 Kitos PFI          

26 Ne PFI          

27 Centrinė valdžia          

28 Krašto valdžia          

29 Vietos valdžia          

30 Socialinės apsaugos fondai          

31 Kiti finansiniai tarpininkai          

32 Finansiniai pagalbininkai          

33 
Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

         

34 Nefinansinės korporacijos          

35 Namų ūkiai          

36 Paskolos vartojimui          

37 Paskolos būstui įsigyti          

38 Kitos paskolos          

39 

Iš jų paskolų 

vienasmenio verslo 

savininkams 

         

40 
NPI, teikiančios paslaugas 

namų ūkiams 

         

41 Paskolos vartojimui          

42 Paskolos būstui įsigyti          

43 Kitos paskolos          

Kiti nerezidentai 

44 Bankai          

45 Ne bankai          

46 Valdžia          

47 
KFT ir finansiniai 

pagalbininkai 

         



  

Litai Eurai Kitos valiutos 

Iki 1 metų 
Nuo 1 iki 5 

metų 
Nuo 5 metų Iki 1 metų 

Nuo 1 iki 5 

metų 
Nuo 5 metų Iki 1 metų 

Nuo 1 iki 5 

metų 
Nuo 5 metų 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

48 
Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

         

49 Nefinansinės korporacijos          

50 
Namų ūkiai ir jiems 

teikiančios paslaugas NPI 

         

 

3A lentelė. Vertybiniai popieriai, išskyrus akcijas (likučiai) 

 

  

Litai Eurai Kitos valiutos 

Iki 1 metų Nuo 1 iki 2 

metų 

Nuo 2 metų Iki 1 metų Nuo 1 iki 2 

metų 

Nuo 2 metų Iki 1 metų Nuo 1 iki 2 

metų 

Nuo 2 metų 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Rezidentai 

1 PFI          

2 NCB          

3 Kitos PFI          

4 Ne PFI          

5 Centrinė valdžia          

6 Vietos valdžia          

7 Socialinės apsaugos fondai          

8 Kiti finansiniai tarpininkai          

9 Finansiniai pagalbininkai          

10 
Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

         

11 
Valstybinės nefinansinės 

korporacijos 

         

12 
Kitos nefinansinės 

korporacijos 

         

13 Namų ūkiai          

14 
NPI, teikiančios paslaugas 

namų ūkiams 

         

Euro zonos rezidentai 



15 PFI          

16 ECB          

17 NCB          

18 Kitos PFI          

19 Ne PFI          

20 Centrinė valdžia          

21 Krašto valdžia          

22 Vietos valdžia          

23 Socialinės apsaugos fondai          

24 Kiti finansiniai tarpininkai          

25 Finansiniai pagalbininkai          

26 
Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

         

27 Nefinansinės korporacijos          

28 Namų ūkiai          

29 
NPI, teikiančios paslaugas 

namų ūkiams 

         

Kiti nerezidentai 

30 Bankai          

31 Ne bankai          

32 Valdžia          

33 
KFT ir finansiniai 

pagalbininkai 

         

34 
Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

         

35 Nefinansinės korporacijos          

36 
Namų ūkiai ir jiems 

teikiančios paslaugas NPI 

         

 



4A lentelė. Akcijos ir kita nuosavybė (likučiai) 

 

  
IF vienetai 

(akcijos) 

Kotiruojamos

ios akcijos 

Nekotiruojam

osios akcijos 

Kita 

nuosavybė 

A B 1 2 3 4 

Rezidentai 

1 PFI     

2 Kitos PFI     

3 Ne PFI     

4 Kiti finansiniai tarpininkai     

5 Finansiniai pagalbininkai     

6 
Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

    

7 
Valstybinės nefinansinės 

korporacijos 

    

8 
Kitos nefinansinės 

korporacijos 

    

Euro zonos rezidentai 

9 PFI     

10 NCB     

11 Kitos PFI     

12 Ne PFI     

13 Kiti finansiniai tarpininkai     

14 Finansiniai pagalbininkai     

15 
Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

    

16 Nefinansinės korporacijos     

Kiti nerezidentai 

17 Bankai     

18 Ne bankai     

19 
KFT ir finansiniai 

pagalbininkai 

    

20 
Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

    

21 Nefinansinės korporacijos     

 
 



5A lentelė. Indėliai (likučiai) 
 

  

Vienadieniai indėliai Vienadieniai indėliai Sutarto termino indėliai 

Išviso Iš jų pervedamųjų indėlių Litai 

Litai Eurai 
Kitos 

valiutos 
Litai Eurai 

Kitos 

valiutos 
Iki 1 metų 

Nuo 1 iki 2 

metų 
Nuo 2 metų 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Rezidentai 

1 PFI          

2 NCB          

3 
Kredito įstaigos, kurioms taikomi 

PAR 

         

4 Likusios PFI          

5 Ne PFI          

6 Centrinė valdžia          

7 Vietos valdžia          

8 Socialinės apsaugos fondai          

9 Kiti finansiniai tarpininkai          

10 Finansiniai pagalbininkai          

11 
Draudimo korporacijos ir pensijų 

fondai 

         

12 
Valstybinės nefinansinės 

korporacijos 

         

13 Kitos nefinansinės korporacijos          

14 Namų ūkiai          

15 
NPI, teikiančios paslaugas namų 

ūkiams 

         

Euro zonos rezidentai 

16 PFI          

17 ECB          

18 NCB          

19 
Kredito įstaigos, kurioms taikomi 

PAR 

         

20 Likusios PFI          

21 Ne PFI          

22 Centrinė valdžia          



  

Vienadieniai indėliai Vienadieniai indėliai Sutarto termino indėliai 

Išviso Iš jų pervedamųjų indėlių Litai 

Litai Eurai 
Kitos 

valiutos 
Litai Eurai 

Kitos 

valiutos 
Iki 1 metų 

Nuo 1 iki 2 

metų 
Nuo 2 metų 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

23 Krašto valdžia          

24 Vietos valdžia          

25 Socialinės apsaugos fondai          

26 Kiti finansiniai tarpininkai          

27 Finansiniai pagalbininkai          

28 
Draudimo korporacijos ir pensijų 

fondai 

         

29 Nefinansinės korporacijos          

30 Namų ūkiai          

31 
NPI, teikiančios paslaugas namų 

ūkiams 

         

Kiti nerezidentai 

32 Bankai          

33 Ne bankai          

34 Valdžia          

35 KFT ir finansiniai pagalbininkai          

36 
Draudimo korporacijos ir pensijų 

fondai 

         

37 Nefinansinės korporacijos          

38 
Namų ūkiai ir jiems teikiančios 

paslaugas NPI 

         

 

5A lentelė. Indėliai (likučiai) 

 

  

Sutarto termino indėliai Sutarto termino indėliai Įspėjamojo laikotarpio indėliai 

Eurai Kitos valiutos Litai 

Iki 1 metų 
Nuo 1 iki 2 

metų 
Nuo 2 metų Iki 1 metų 

Nuo 1 iki 2 

metų 
Nuo 2 metų Iki 3 mėn. 

Nuo 3 mėn. 

iki 2 metų 
Nuo 2 metų 

A B 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Rezidentai 

1 PFI          



  

Sutarto termino indėliai Sutarto termino indėliai Įspėjamojo laikotarpio indėliai 

Eurai Kitos valiutos Litai 

Iki 1 metų 
Nuo 1 iki 2 

metų 
Nuo 2 metų Iki 1 metų 

Nuo 1 iki 2 

metų 
Nuo 2 metų Iki 3 mėn. 

Nuo 3 mėn. 

iki 2 metų 
Nuo 2 metų 

A B 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

2 NCB          

3 
Kredito įstaigos, kurioms taikomi 

PAR 

         

4 Likusios PFI          

5 Ne PFI          

6 Centrinė valdžia          

7 Vietos valdžia          

8 Socialinės apsaugos fondai          

9 Kiti finansiniai tarpininkai          

10 Finansiniai pagalbininkai          

11 
Draudimo korporacijos ir pensijų 

fondai 

         

12 
Valstybinės nefinansinės 

korporacijos 

         

13 Kitos nefinansinės korporacijos          

14 Namų ūkiai          

15 
NPI, teikiančios paslaugas namų 

ūkiams 

         

Euro zonos rezidentai 

16 PFI          

17 ECB          

18 NCB          

19 
Kredito įstaigos, kurioms taikomi 

PAR 

         

20 Likusios PFI          

21 Ne PFI          

22 Centrinė valdžia          

23 Krašto valdžia          

24 Vietos valdžia          

25 Socialinės apsaugos fondai          

26 Kiti finansiniai tarpininkai          



  

Sutarto termino indėliai Sutarto termino indėliai Įspėjamojo laikotarpio indėliai 

Eurai Kitos valiutos Litai 

Iki 1 metų 
Nuo 1 iki 2 

metų 
Nuo 2 metų Iki 1 metų 

Nuo 1 iki 2 

metų 
Nuo 2 metų Iki 3 mėn. 

Nuo 3 mėn. 

iki 2 metų 
Nuo 2 metų 

A B 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

27 Finansiniai pagalbininkai          

28 
Draudimo korporacijos ir pensijų 

fondai 

         

29 Nefinansinės korporacijos          

30 Namų ūkiai          

31 
NPI, teikiančios paslaugas namų 

ūkiams 

         

Kiti nerezidentai 

32 Bankai          

33 Ne bankai          

34 Valdžia          

35 KFT ir finansiniai pagalbininkai          

36 
Draudimo korporacijos ir pensijų 

fondai 

         

37 Nefinansinės korporacijos          

38 
Namų ūkiai ir jiems teikiančios 

paslaugas NPI 

         

 

5A lentelė. Indėliai (likučiai) 

 

  

Įspėjamojo laikotarpio indėliai Įspėjamojo laikotarpio indėliai Atpirkimo sandoriai 

Eurai Kitos valiutos 

Litai Eurai 
Kitos 

valiutos Iki 3 mėn. 
Nuo 3 mėn. 

iki 2 metų 
Nuo 2 metų Iki 3 mėn. 

Nuo 3 mėn. 

iki 2 metų 
Nuo 2 metų 

A B 19 20 21 22 23 24 25 26 27 

Rezidentai 

1 PFI          

2 NCB          

3 
Kredito įstaigos, kurioms taikomi 

PAR 

         

4 Likusios PFI          



  

Įspėjamojo laikotarpio indėliai Įspėjamojo laikotarpio indėliai Atpirkimo sandoriai 

Eurai Kitos valiutos 

Litai Eurai 
Kitos 

valiutos Iki 3 mėn. 
Nuo 3 mėn. 

iki 2 metų 
Nuo 2 metų Iki 3 mėn. 

Nuo 3 mėn. 

iki 2 metų 
Nuo 2 metų 

A B 19 20 21 22 23 24 25 26 27 

5 Ne PFI          

6 Centrinė valdžia          

7 Vietos valdžia          

8 Socialinės apsaugos fondai          

9 Kiti finansiniai tarpininkai          

10 Finansiniai pagalbininkai          

11 
Draudimo korporacijos ir pensijų 

fondai 

         

12 
Valstybinės nefinansinės 

korporacijos 

         

13 Kitos nefinansinės korporacijos          

14 Namų ūkiai          

15 
NPI, teikiančios paslaugas namų 

ūkiams 

         

Euro zonos rezidentai 

16 PFI          

17 ECB          

18 NCB          

19 
Kredito įstaigos, kurioms taikomi 

PAR 

         

20 Likusios PFI          

21 Ne PFI          

22 Centrinė valdžia          

23 Krašto valdžia          

24 Vietos valdžia          

25 Socialinės apsaugos fondai          

26 Kiti finansiniai tarpininkai          

27 Finansiniai pagalbininkai          

28 
Draudimo korporacijos ir pensijų 

fondai 

         

29 Nefinansinės korporacijos          



  

Įspėjamojo laikotarpio indėliai Įspėjamojo laikotarpio indėliai Atpirkimo sandoriai 

Eurai Kitos valiutos 

Litai Eurai 
Kitos 

valiutos Iki 3 mėn. 
Nuo 3 mėn. 

iki 2 metų 
Nuo 2 metų Iki 3 mėn. 

Nuo 3 mėn. 

iki 2 metų 
Nuo 2 metų 

A B 19 20 21 22 23 24 25 26 27 

30 Namų ūkiai          

31 
NPI, teikiančios paslaugas namų 

ūkiams 

         

Kiti nerezidentai 

32 Bankai          

33 Ne bankai          

34 Valdžia          

35 KFT ir finansiniai pagalbininkai          

36 
Draudimo korporacijos ir pensijų 

fondai 

         

37 Nefinansinės korporacijos          

38 
Namų ūkiai ir jiems teikiančios 

paslaugas NPI 

         

 
 



6A lentelė. Pagrindinių balanso straipsnių paskirstymas pagal ekonominę erdvę 

(likučiai) 

 

  
Tarptautinės 

organizacijos 
Šalis 1 Šalis 2 ... 

A B 1 2 3 4 

Paskolos 

1 PFI (Bankai)     

2 Ne PFI (Ne bankai)     

Vertybiniai popieriai, išskyrus akcijas 
PFI (Bankai) 

3 Iki 1 metų     

4 Nuo 1 iki 2 metų     

5 Nuo 2 metų     

6 Ne PFI (Ne bankai)     

7 PRF vienetai (akcijos)     

Akcijos ir kita nuosavybė 

8 PFI (Bankai)     

9 Ne PFI (Ne bankai)     

Indėliai 

10 PFI (Bankai)     

11 Ne PFI (Ne bankai)     

 

7A lentelė. Pagrindinių balanso straipsnių paskirstymas pagal valiutą (likučiai) 

 

  Valiuta 1 Valiuta 2 Valiuta 3 ... 

A B 1 2 3 4 

Paskolos 
Rezidentai 

1 PFI     

2 Ne PFI     

Euro zonos rezidentai  

PFI 

3 Trumpalaikės     

4 Ilgalaikės     

Ne PFI 

5 Trumpalaikės     

6 Ilgalaikės     

Kiti nerezidentai  

Bankai 

7 Trumpalaikės     

8 Ilgalaikės     

Ne bankai 

9 Trumpalaikės     

10 Ilgalaikės     

Vertybiniai popieriai, išskyrus akcijas 
Rezidentai 

11 PFI     

12 Ne PFI     

Euro zonos rezidentai 

13 PFI     

14 Ne PFI     

Kiti nerezidentai 

15 Bankai     



  Valiuta 1 Valiuta 2 Valiuta 3 ... 

A B 1 2 3 4 

16 Ne bankai     

Indėliai 
Rezidentai 

17 PFI     

18 Ne PFI     

Euro zonos rezidentai  

PFI 

19 Trumpalaikiai     

20 Ilgalaikiai     

Ne PFI 

21 Trumpalaikiai     

22 Ilgalaikiai     

Kiti nerezidentai  

Bankai 

23 Trumpalaikiai     

24 Ilgalaikiai     

Ne bankai 

25 Trumpalaikiai     

26 Ilgalaikiai     

27 Išleisti skolos vertybiniai 

popieriai 

    

 

8A lentelė. Papildomi mėnesio duomenys (likučiai) 

 

  Litai Eurai Kitos valiutos Išviso 

A B 1 2 3 4 

Paskolos, iš jų vienadienių paskolų 
Rezidentai 

1 NCB     

2 Kitos PFI     

3 Kiti finansiniai 

tarpininkai 

    

4 Finansiniai pagalbininkai     

Euro zonos rezidentai 

5 ECB     

6 NCB     

7 Kitos PFI     

8 Kiti finansiniai 

tarpininkai 

    

9 Finansiniai pagalbininkai     

Kiti nerezidentai 

10 Bankai     

11 KFT ir finansiniai 

pagalbininkai 

    

Paskolos, iš jų atvirkštinių atpirkimo sandorių 
Rezidentai 

12 NCB     

13 Kitos PFI     

14 Centrinė valdžia     

15 Vietos valdžia     

16 Socialinės apsaugos 

fondai 

    



  Litai Eurai Kitos valiutos Išviso 

A B 1 2 3 4 

17 Kiti finansiniai 

tarpininkai 

    

18 Iš jų pagrindinių 

sandorio šalių 

    

19 Finansiniai pagalbininkai     

20 Draudimo korporacijos 

ir pensijų fondai 

    

21 Valstybinės nefinansinės 

korporacijos 

    

22 Kitos nefinansinės 

korporacijos 

    

23 Namų ūkiai     

24 NPI, teikiančios 

paslaugas namų ūkiams 

    

Euro zonos rezidentai 

25 ECB     

26 NCB     

27 Kitos PFI     

28 Centrinė valdžia     

29 Krašto valdžia     

30 Vietos valdžia     

31 Socialinės apsaugos 

fondai 

    

32 Kiti finansiniai 

tarpininkai 

    

33 Iš jų pagrindinių 

sandorio šalių 

    

34 Finansiniai pagalbininkai     

35 Draudimo korporacijos 

ir pensijų fondai 

    

36 Nefinansinės 

korporacijos 

    

37 Namų ūkiai     

38 NPI, teikiančios 

paslaugas namų ūkiams 

    

Kiti nerezidentai 

39 Bankai     

40 Valdžia     

41 KFT ir finansiniai 

pagalbininkai 

    

42 Draudimo korporacijos 

ir pensijų fondai 

    

43 Nefinansinės 

korporacijos 

    

44 Namų ūkiai ir jiems 

teikiančios paslaugas 

NPI 

    

Paskolos, iš jų sindikuotųjų paskolų 

45 Rezidentai     

46 PFI     

47 Valdžia     

48 KFT ir finansiniai 

pagalbininkai 

    



  Litai Eurai Kitos valiutos Išviso 

A B 1 2 3 4 

49 Draudimo korporacijos 

ir pensijų fondai 

    

50 Nefinansinės 

korporacijos 

    

51 Namų ūkiai ir jiems 

teikiančios paslaugas 

NPI 

    

52 Euro zonos rezidentai     

53 PFI     

54 Valdžia     

55 KFT ir finansiniai 

pagalbininkai 

    

56 Draudimo korporacijos 

ir pensijų fondai 

    

57 Nefinansinės 

korporacijos 

    

58 Namų ūkiai ir jiems 

teikiančios paslaugas 

NPI 

    

59 Kiti nerezidentai     

Paskolos, iš jų atnaujinamųjų paskolų ir sąskaitų lėšų pereikvojimų 
Rezidentai 

60 Nefinansinės 

korporacijos 

    

61 Namų ūkiai ir jiems 

teikiančios paslaugas 

NPI 

    

Euro zonos rezidentai 

62 Nefinansinės 

korporacijos 

    

63 Namų ūkiai ir jiems 

teikiančios paslaugas 

NPI 

    

Paskolos, iš jų nemokamo kredito kortelės kredito 
Rezidentai 

64 Nefinansinės 

korporacijos 

    

65 Namų ūkiai ir jiems 

teikiančios paslaugas 

NPI 

    

Euro zonos rezidentai 

66 Nefinansinės 

korporacijos 

    

67 Namų ūkiai ir jiems 

teikiančios paslaugas 

NPI 

    

Paskolos, iš jų pratęsto kredito kortelės kredito 
Rezidentai 

68 Nefinansinės 

korporacijos 

    

69 Namų ūkiai ir jiems 

teikiančios paslaugas 

NPI 

    



  Litai Eurai Kitos valiutos Išviso 

A B 1 2 3 4 

Euro zonos rezidentai 

70 Nefinansinės 

korporacijos 

    

71 Namų ūkiai ir jiems 

teikiančios paslaugas 

NPI 

    

Vertybiniai popieriai, išskyrus akcijas 
Rezidentai 

Kiti finansiniai tarpininkai 

72 Iš jų FPK     

Euro zonos rezidentai 

Kiti finansiniai tarpininkai 

73 Iš jų FPK     

Kiti nerezidentai 

KFT ir finansiniai pagalbininkai 

74 Iš jų FPK     

Likęs turtas 
Sukauptos pajamos 

75 Už paskolas sukauptos 

palūkanos 

    

76 Už vertybinius popierius 

sukauptos palūkanos 

    

77 Kitos sukauptos pajamos     

Kiti straipsniai 

78 Iš jų nebaigtų vertybinių 

popierių operacijų 

    

79 Iš jų nebaigtų užsienio 

valiutos operacijų 

    

Indėliai 

80 Iš jų sindikuotųjų paskolų     

Rezidentai 

Kiti finansiniai tarpininkai 

81 Iš jų FPK     

82 Iš jų iki 2 metų     

Euro zonos rezidentai 

Kiti finansiniai tarpininkai 

83 Iš jų FPK     

84 Iš jų iki 2 metų     

Indėliai, iš jų atpirkimo sandorių 
Rezidentai 

Kiti finansiniai tarpininkai 

85 Iš jų pagrindinių 

sandorio šalių 

    

Euro zonos rezidentai 

Kiti finansiniai tarpininkai 

86 Iš jų pagrindinių 

sandorio šalių 

    

Vienadieniai indėliai, iš jų elektroninių pinigų 
Rezidentai 

87 PFI     

88 Aparatiniai el. pinigai     

89 Programiniai el. pinigai     

90 Centrinė valdžia     



  Litai Eurai Kitos valiutos Išviso 

A B 1 2 3 4 

91 Aparatiniai el. pinigai     

92 Programiniai el. pinigai     

93 Kita valdžia     

94 Aparatiniai el. pinigai     

95 Programiniai el. pinigai     

96 Kiti rezidentų sektoriai     

97 Aparatiniai el. pinigai     

98 Programiniai el. pinigai     

Euro zonos rezidentai 

99 PFI     

100 Aparatiniai el. pinigai     

101 Programiniai el. pinigai     

102 Centrinė valdžia     

103 Aparatiniai el. pinigai     

104 Programiniai el. pinigai     

105 Kita valdžia     

106 Aparatiniai el. pinigai     

107 Programiniai el. pinigai     

108 Kiti rezidentų sektoriai     

109 Aparatiniai el. pinigai     

110 Programiniai el. pinigai     

Kiti nerezidentai 

111 Aparatiniai el. pinigai     

112 Programiniai el. pinigai     

Išleisti skolos vertybiniai popieriai 
Iki 1 metų 

113 Rezidentai     

114 Euro zonos rezidentai     

115 Kiti nerezidentai     

Nuo 1 iki 2 metų 

116 Rezidentai     

117 Euro zonos rezidentai     

118 Kiti nerezidentai     

Nuo 2 metų 

119 Rezidentai     

120 Euro zonos rezidentai     

121 Kiti nerezidentai     

Išleisti skolos vertybiniai popieriai, iš jų mažesnės nei 100 % nominalios kapitalo 

garantijos 

122 Iki 1 metų     

123 Nuo 1 iki 2 metų     

124 Nuo 2 metų     

Kapitalas ir atsargos 
Perkainojimo sąskaitos 

125 Ilgalaikio nefinansinio 

turto perkainojimo 

sąskaitos 

    

126 Finansinio turto 

perkainojimo dėl 

kainos sąskaitos 

    



  Litai Eurai Kitos valiutos Išviso 

A B 1 2 3 4 

127 Finansinio turto 

perkainojimo dėl 

valiutos santykio 

sąskaitos 

    

Atidėjiniai 

128 Specialieji atidėjiniai 

paskoloms 

    

129 Specialieji atidėjiniai 

vertybiniams 

popieriams 

    

130 Kiti atidėjiniai     

Likę įsipareigojimai 
Sukauptos išlaidos 

131 Už indėlius sukauptos 

palūkanos 

    

132 Už vertybinius 

popierius sukauptos 

palūkanos 

    

133 Kitos sukauptos 

išlaidos 

    

Kiti straipsniai 

134 Iš jų nebaigtų 

vertybinių popierių 

operacijų 

    

135 Iš jų nebaigtų užsienio 

valiutos operacijų 

    

 

9A lentelė. Papildomi ketvirčio duomenys (likučiai) 

 

  Litai Eurai Kitos valiutos Išviso 

A B 1 2 3 4 

Paskolos, iš jų užtikrintų nekilnojamojo turto užstatu 
Rezidentai 

1 Nefinansinės korporacijos     

2 Namų ūkiai ir jiems 

teikiančios paslaugas NPI 

    

3 Paskolos vartojimui     

4 Iki 1 metų     

5 Nuo 1 iki 5 metų     

6 Nuo 5 metų     

7 Paskolos būstui įsigyti     

8 Kitos paskolos     

Euro zonos rezidentai 

9 Nefinansinės korporacijos     

10 Namų ūkiai ir jiems 

teikiančios paslaugas NPI 

    

11 Paskolos vartojimui     

12 Iki 1 metų     

13 Nuo 1 iki 5 metų     

14 Nuo 5 metų     

15 Paskolos būstui įsigyti     

16 Kitos paskolos     

Kiti nerezidentai 



  Litai Eurai Kitos valiutos Išviso 

A B 1 2 3 4 

17 Nefinansinės korporacijos     

18 Namų ūkiai ir jiems 

teikiančios paslaugas NPI 

    

Paskolos, kurių pradinis terminas nuo 1 metų 
Rezidentai  

Nefinansinės korporacijos 

19 Iš jų paskolų, kurių likęs 

terminas iki 1 metų 

    

20 Iš jų paskolų, kurių likęs 

terminas nuo 1 metų ir 

kurių palūkanų norma iš 

naujo nustatoma per 

ateinančius 12 mėn. 

    

Namų ūkiai ir jiems teikiančios paslaugas NPI 

21 Iš jų paskolų, kurių likęs 

terminas iki 1 metų 

    

22 Iš jų paskolų, kurių likęs 

terminas nuo 1 metų ir 

kurių palūkanų norma iš 

naujo nustatoma per 

ateinančius 12 mėn. 

    

Euro zonos rezidentai  

Nefinansinės korporacijos 

23 Iš jų paskolų, kurių likęs 

terminas iki 1 metų 

    

24 Iš jų paskolų, kurių likęs 

terminas nuo 1 metų ir 

kurių palūkanų norma iš 

naujo nustatoma per 

ateinančius 12 mėn. 

    

Namų ūkiai ir jiems teikiančios paslaugas NPI 

25 Iš jų paskolų, kurių likęs 

terminas iki 1 metų 

    

26 Iš jų paskolų, kurių likęs 

terminas nuo 1 metų ir 

kurių palūkanų norma iš 

naujo nustatoma per 

ateinančius 12 mėn. 

    

Paskolos, kurių pradinis terminas nuo 2 metų 
Rezidentai  

Nefinansinės korporacijos 

27 Iš jų paskolų, kurių likęs 

terminas iki 2 metų 

    

28 Iš jų paskolų, kurių likęs 

terminas nuo 2 metų ir 

kurių palūkanų norma iš 

naujo nustatoma per 

ateinančius 24 mėn. 

    

Namų ūkiai ir jiems teikiančios paslaugas NPI 

29 Iš jų paskolų, kurių likęs 

terminas iki 2 metų 

    



  Litai Eurai Kitos valiutos Išviso 

A B 1 2 3 4 

30 Iš jų paskolų, kurių likęs 

terminas nuo 2 metų ir 

kurių palūkanų norma iš 

naujo nustatoma per 

ateinančius 24 mėn. 

    

Euro zonos rezidentai  

Nefinansinės korporacijos 

31 Iš jų paskolų, kurių likęs 

terminas iki 2 metų 

    

32 Iš jų paskolų, kurių likęs 

terminas nuo 2 metų ir 

kurių palūkanų norma iš 

naujo nustatoma per 

ateinančius 24 mėn. 

    

Namų ūkiai ir jiems teikiančios paslaugas NPI 

33 Iš jų paskolų, kurių likęs 

terminas iki 2 metų 

    

34 Iš jų paskolų, kurių likęs 

terminas nuo 2 metų ir 

kurių palūkanų norma iš 

naujo nustatoma per 

ateinančius 24 mėn. 

    

Likęs turtas 

35 Iš jo išankstinių draudimo 

įmokų ir gautinų draudimo 

išmokų 

 
 

  

Išvestinės finansinės priemonės 

36 Rezidentai     

37 PFI     

38 Valdžia     

39 KFT ir finansiniai 

pagalbininkai 

    

40 Draudimo korporacijos 

ir pensijų fondai 

    

41 Nefinansinės 

korporacijos 

    

42 Namų ūkiai ir jiems teikiančios paslaugas 

NPI 

   

43 Euro zonos rezidentai     

44 Kiti nerezidentai     

Išleistos akcijos ir kita nuosavybė (rinkos vertė) 

45 Rezidentai     

46 PFI     

47 Valdžia     

48 KFT ir finansiniai 

pagalbininkai 
    

49 Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 
    

50 Nefinansinės korporacijos     

51 Namų ūkiai ir jiems 

teikiančios paslaugas NPI 

    

52 Euro zonos rezidentai     

53 Kiti nerezidentai     



  Litai Eurai Kitos valiutos Išviso 

A B 1 2 3 4 

Likę įsipareigojimai 

54 Iš jų atidėjinių darbuotojų 

pensijų fondams 

    

Išvestinės finansinės priemonės 

55 Rezidentai     

56 PFI     

57 Valdžia     

58 KFT ir finansiniai 

pagalbininkai 

    

59 Draudimo korporacijos 

ir pensijų fondai 

    

60 Nefinansinės 

korporacijos 

    

61 Namų ūkiai ir jiems teikiančios paslaugas 

NPI 

   

62 Euro zonos rezidentai     

63 Kiti nerezidentai     

 

1K lentelė. Turtas ir įsipareigojimai (patikslinimai dėl perkainojimo) 

 

  Litai Eurai Kitos valiutos Išviso 

A B 1 2 3 4 

1 TURTAS     

2 Grynieji pinigai     

3 Paskolos     

4 Rezidentai     

5 PFI     

6 Ne PFI     

7 Euro zonos rezidentai     

8 PFI     

9 Ne PFI     

10 Kiti nerezidentai     

11 Bankai     

12 Ne bankai     

13 Vertybiniai popieriai, 

išskyrus akcijas 

    

14 Rezidentai     

15 PFI     

16 Ne PFI     

17 Euro zonos rezidentai     

18 PFI     

19 Ne PFI     

20 Kiti nerezidentai     

21 Bankai     

22 Ne bankai     

23 PRF vienetai (akcijos)     

24 Rezidentai     

25 Euro zonos rezidentai     

26 Kiti nerezidentai     

27 Akcijos ir kita nuosavybė     

28 Rezidentai     

29 PFI     



  Litai Eurai Kitos valiutos Išviso 

A B 1 2 3 4 

30 Ne PFI     

31 Euro zonos rezidentai     

32 PFI     

33 Ne PFI     

34 Kiti nerezidentai     

35 Bankai     

36 Ne bankai     

37 Ilgalaikis nefinansinis 

turtas 

    

38 Materialusis turtas     

39 Nematerialusis turtas     

40 Likęs turtas     

41 Išvestinės finansinės 

priemonės 
    

42 Laikinieji straipsniai     

43 Tranzitiniai straipsniai     

44 Sukauptos pajamos     

45 Būsimojo laikotarpio 

išlaidos 
    

46 Kiti straipsniai     

47 ĮSIPAREIGOJIMAI     

48 Indėliai     

49 Rezidentai     

50 PFI     

51 Ne PFI     

52 Euro zonos rezidentai     

53 PFI     

54 Ne PFI     

55 Kiti nerezidentai     

56 Bankai     

57 Ne bankai     

58 Išleisti skolos vertybiniai 

popieriai 

    

59 Iki 1 metų     

60 Nuo 1 iki 2 metų     

61 Nuo 2 metų     

62 Kapitalas ir atsargos     

63 Savininkų įnašai     

64 Ankstesnių metų pelnas 

arba nuostolis 
    

65 Atsargos (rezervai)     

66 Perkainojimo sąskaitos     

67 Einamųjų metų pelnas 

arba nuostolis 
    

68 Atidėjiniai     

69 Likę įsipareigojimai     

70 Išvestinės finansinės 

priemonės 
    

71 Laikinieji straipsniai     

72 Tranzitiniai straipsniai     

73 Sukauptos išlaidos     



  Litai Eurai Kitos valiutos Išviso 

A B 1 2 3 4 

74 Būsimojo laikotarpio 

pajamos 

    

75 Kiti straipsniai     

 
 



2K lentelė. Paskolos (patikslinimai dėl perkainojimo) 

 

  

Litai Eurai Kitos valiutos 

Iki 1 metų 
Nuo 1 iki 5 

metų 
Nuo 5 metų Iki 1 metų 

Nuo 1 iki 5 

metų 
Nuo 5 metų Iki 1 metų 

Nuo 1 iki 5 

metų 
Nuo 5 metų 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Rezidentai 

1 PFI          

2 NCB          

3 Kitos PFI          

4 Ne PFI          

5 Centrinė valdžia          

6 Vietos valdžia          

7 Socialinės apsaugos 

fondai 

         

8 Kiti finansiniai 

tarpininkai 

         

9 Finansiniai 

pagalbininkai 

         

10 Draudimo 

korporacijos ir pensijų 

fondai 

         

11 Valstybinės 

nefinansinės 

korporacijos 

         

12 Kitos nefinansinės 

korporacijos 

         

13 Namų ūkiai          

14 Paskolos vartojimui          

15 Paskolos būstui 

įsigyti 

         

16 Kitos paskolos          

17 Iš jų paskolų 

vienasmenio 

verslo 

savininkams 

         



  

Litai Eurai Kitos valiutos 

Iki 1 metų 
Nuo 1 iki 5 

metų 
Nuo 5 metų Iki 1 metų 

Nuo 1 iki 5 

metų 
Nuo 5 metų Iki 1 metų 

Nuo 1 iki 5 

metų 
Nuo 5 metų 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

18 NPI, teikiančios 

paslaugas namų 

ūkiams 

         

19 Paskolos vartojimui          

20 Paskolos būstui 

įsigyti 

         

21 Kitos paskolos          

Euro zonos rezidentai 

22 PFI          

23 ECB          

24 NCB          

25 Kitos PFI          

26 Ne PFI          

27 Centrinė valdžia          

28 Krašto valdžia          

29 Vietos valdžia          

30 Socialinės apsaugos 

fondai 

         

31 Kiti finansiniai 

tarpininkai 

         

32 Finansiniai 

pagalbininkai 

         

33 Draudimo 

korporacijos ir pensijų 

fondai 

         

34 Nefinansinės 

korporacijos 

         

35 Namų ūkiai          

36 Paskolos vartojimui          

37 Paskolos būstui įsigyti          

38 Kitos paskolos          



  

Litai Eurai Kitos valiutos 

Iki 1 metų 
Nuo 1 iki 5 

metų 
Nuo 5 metų Iki 1 metų 

Nuo 1 iki 5 

metų 
Nuo 5 metų Iki 1 metų 

Nuo 1 iki 5 

metų 
Nuo 5 metų 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

39 Iš jų paskolų 

vienasmenio 

verslo 

savininkams 

         

40 NPI, teikiančios 

paslaugas namų 

ūkiams 

         

41 Paskolos vartojimui          

42 Paskolos būstui 

įsigyti 

         

43 Kitos paskolos          

Kiti nerezidentai 

44 Bankai          

45 Ne bankai          

46 Valdžia          

47 KFT ir finansiniai 

pagalbininkai 

         

48 Draudimo 

korporacijos ir pensijų 

fondai 

         

49 Nefinansinės 

korporacijos 

         

50 Namų ūkiai ir jiems 

teikiančios paslaugas 

NPI 

         

 

  



3K lentelė. Vertybiniai popieriai, išskyrus akcijas (patikslinimai dėl perkainojimo) 

 

  

Litai Eurai Kitos valiutos 

Iki 1 metų 
Nuo 1 iki 2 

metų 
Nuo 2 metų Iki 1 metų 

Nuo 1 iki 2 

metų 
Nuo 2 metų Iki 1 metų 

Nuo 1 iki 2 

metų 
Nuo 2 metų 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Rezidentai 

1 PFI          

2 NCB          

3 Kitos PFI          

4 Ne PFI          

5 Centrinė valdžia          

6 Vietos valdžia          

7 Socialinės apsaugos 

fondai 

         

8 Kiti finansiniai 

tarpininkai 

         

9 Finansiniai 

pagalbininkai 

         

10 Draudimo korporacijos 

ir pensijų fondai 

         

11 Valstybinės 

nefinansinės 

korporacijos 

         

12 Kitos nefinansinės 

korporacijos 

         

13 Namų ūkiai          

14 NPI, teikiančios 

paslaugas namų ūkiams 

         

Euro zonos rezidentai 

15 PFI          

16 ECB          

17 NCB          

18 Kitos PFI          

19 Ne PFI          

20 Centrinė valdžia          



  

Litai Eurai Kitos valiutos 

Iki 1 metų 
Nuo 1 iki 2 

metų 
Nuo 2 metų Iki 1 metų 

Nuo 1 iki 2 

metų 
Nuo 2 metų Iki 1 metų 

Nuo 1 iki 2 

metų 
Nuo 2 metų 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

21 Krašto valdžia          

22 Vietos valdžia          

23 Socialinės apsaugos 

fondai 

         

24 Kiti finansiniai 

tarpininkai 

         

25 Finansiniai 

pagalbininkai 

         

26 Draudimo korporacijos 

ir pensijų fondai 

         

27 Nefinansinės 

korporacijos 

         

28 Namų ūkiai          

29 NPI, teikiančios 

paslaugas namų ūkiams 

         

Kiti nerezidentai 

30 Bankai          

31 Ne bankai          

32 Valdžia          

33 KFT ir finansiniai 

pagalbininkai 

         

34 Draudimo korporacijos 

ir pensijų fondai 

         

35 Nefinansinės 

korporacijos 

         

36 Namų ūkiai ir jiems 

teikiančios paslaugas 

NPI 

         

 



4K lentelė. Akcijos ir kita nuosavybė (patikslinimai dėl perkainojimo) 

 

  
IF vienetai 

(akcijos) 

Kotiruojamosio

s akcijos 

Nekotiruojamo

sios akcijos 
Kita nuosavybė 

A B 1 2 3 4 

Rezidentai 

1 PFI     

2 Kitos PFI     

3 Ne PFI     

4 Kiti finansiniai tarpininkai     

5 Finansiniai pagalbininkai     

6 Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

    

7 Valstybinės nefinansinės 

korporacijos 

    

8 Kitos nefinansinės 

korporacijos 

    

Euro zonos rezidentai 

9 PFI     

10 NCB     

11 Kitos PFI     

12 Ne PFI     

13 Kiti finansiniai tarpininkai     

14 Finansiniai pagalbininkai     

15 Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

    

16 Nefinansinės korporacijos     

Kiti nerezidentai 

17 Bankai     

18 Ne bankai     

19 KFT ir finansiniai 

pagalbininkai 

    

20 Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

    

21 Nefinansinės korporacijos     

 

8K lentelė. Papildomi mėnesio duomenys (patikslinimai dėl perkainojimo) 

 

  Litai Eurai Kitos valiutos Išviso 

A B 1 2 3 4 

Paskolos, iš jų sindikuotųjų paskolų 

1 Rezidentai     

2 PFI     

3 Valdžia     

4 KFT ir finansiniai 

pagalbininkai 

    

5 Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

    

6 Nefinansinės korporacijos     

7 Namų ūkiai ir jiems 

teikiančios paslaugas NPI 

    

8 Euro zonos rezidentai     

9 PFI     

10 Valdžia     



  Litai Eurai Kitos valiutos Išviso 

A B 1 2 3 4 

11 KFT ir finansiniai 

pagalbininkai 

    

12 Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

    

13 Nefinansinės korporacijos     

14 Namų ūkiai ir jiems 

teikiančios paslaugas NPI 

    

15 Kiti nerezidentai     

Paskolos, iš jų atnaujinamųjų paskolų ir sąskaitų lėšų pereikvojimų 
Rezidentai 

16 Nefinansinės korporacijos     

17 Namų ūkiai ir jiems 

teikiančios paslaugas NPI 

    

Euro zonos rezidentai 

18 Nefinansinės korporacijos     

19 Namų ūkiai ir jiems 

teikiančios paslaugas NPI 

    

Paskolos, iš jų nemokamo kredito kortelės kredito 
Rezidentai 

20 Nefinansinės korporacijos     

21 Namų ūkiai ir jiems 

teikiančios paslaugas NPI 

    

Euro zonos rezidentai 

22 Nefinansinės korporacijos     

23 Namų ūkiai ir jiems 

teikiančios paslaugas NPI 

    

Paskolos, iš jų pratęsto kredito kortelės kredito 
Rezidentai 

24 Nefinansinės korporacijos     

25 Namų ūkiai ir jiems 

teikiančios paslaugas NPI 

    

Euro zonos rezidentai 

26 Nefinansinės korporacijos     

27 Namų ūkiai ir jiems 

teikiančios paslaugas NPI 

    

Vertybiniai popieriai, išskyrus akcijas 
Rezidentai  

Kiti finansiniai tarpininkai 

28 Iš jų FPK     

Euro zonos rezidentai  

Kiti finansiniai tarpininkai 

29 Iš jų FPK     

Kiti nerezidentai  

KFT ir finansiniai pagalbininkai 

30 Iš jų FPK     

Išleisti skolos vertybiniai popieriai 
Iki 1 metų 

31 Rezidentai     

32 Euro zonos rezidentai     

33 Kiti nerezidentai     

Nuo 1 iki 2 metų 

34 Rezidentai     

35 Euro zonos rezidentai     



  Litai Eurai Kitos valiutos Išviso 

A B 1 2 3 4 

36 Kiti nerezidentai     

Nuo 2 metų 

37 Rezidentai     

38 Euro zonos rezidentai     

39 Kiti nerezidentai     

Išleisti skolos vertybiniai popieriai, iš jų mažesnės nei 100 % nominalios kapitalo 

garantijos 

40 Iki 1 metų     

41 Nuo 1 iki 2 metų     

42 Nuo 2 metų     

 

9K lentelė. Papildomi ketvirčio duomenys (patikslinimai dėl perkainojimo) 

 

  Litai Eurai Kitos valiutos Išviso 

A B 1 2 3 4 

Paskolos, iš jų užtikrintų nekilnojamojo turto užstatu 
Rezidentai 

1 Nefinansinės korporacijos     

2 Namų ūkiai ir jiems 

teikiančios paslaugas NPI 

    

3 Paskolos vartojimui     

4 Iki 1 metų     

5 Nuo 1 iki 5 metų     

6 Nuo 5 metų     

7 Paskolos būstui įsigyti     

8 Kitos paskolos     

Euro zonos rezidentai 

9 Nefinansinės korporacijos     

10 Namų ūkiai ir jiems 

teikiančios paslaugas NPI 

    

11 Paskolos vartojimui     

12 Iki 1 metų     

13 Nuo 1 iki 5 metų     

14 Nuo 5 metų     

15 Paskolos būstui įsigyti     

16 Kitos paskolos     

Kiti nerezidentai 

17 Nefinansinės korporacijos     

18 Namų ūkiai ir jiems 

teikiančios paslaugas NPI 

    

 

1P lentelė. Turtas ir įsipareigojimai (perklasifikavimai ir kitokie patikslinimai) 

 

  Litai Eurai Kitos valiutos Išviso 

A B 1 2 3 4 

1 TURTAS     

2 Grynieji pinigai     

3 Paskolos     

4 Rezidentai     

5 PFI     

6 Ne PFI     

7 Euro zonos rezidentai     



  Litai Eurai Kitos valiutos Išviso 

A B 1 2 3 4 

8 PFI     

9 Ne PFI     

10 Kiti nerezidentai     

11 Bankai     

12 Ne bankai     

13 Vertybiniai popieriai, 

išskyrus akcijas 

    

14 Rezidentai     

15 PFI     

16 Ne PFI     

17 Euro zonos rezidentai     

18 PFI     

19 Ne PFI     

20 Kiti nerezidentai     

21 Bankai     

22 Ne bankai     

23 PRF vienetai (akcijos)     

24 Rezidentai     

25 Euro zonos rezidentai     

26 Kiti nerezidentai     

27 Akcijos ir kita nuosavybė     

28 Rezidentai     

29 PFI     

30 Ne PFI     

31 Euro zonos rezidentai     

32 PFI     

33 Ne PFI     

34 Kiti nerezidentai     

35 Bankai     

36 Ne bankai     

37 Ilgalaikis nefinansinis 

turtas 

    

38 Materialusis turtas     

39 Nematerialusis turtas     

40 Likęs turtas     

41 Išvestinės finansinės 

priemonės 
    

42 Laikinieji straipsniai     

43 Tranzitiniai straipsniai     

44 Sukauptos pajamos     

45 Būsimojo laikotarpio 

išlaidos 

    

46 Kiti straipsniai     

 

1P lentelė. Turtas ir įsipareigojimai (perklasifikavimai ir kitokie patikslinimai) 

 

  Litai Eurai Kitos valiutos Išviso 

A B 1 2 3 4 

47 ĮSIPAREIGOJIMAI     

48 Indėliai     

49 Rezidentai     

50 PFI     



  Litai Eurai Kitos valiutos Išviso 

A B 1 2 3 4 

51 Ne PFI     

52 Euro zonos rezidentai     

53 PFI     

54 Ne PFI     

55 Kiti nerezidentai     

56 Bankai     

57 Ne bankai     

58 Išleisti skolos vertybiniai 

popieriai 

    

59 Iki 1 metų     

60 Nuo 1 iki 2 metų     

61 Nuo 2 metų     

62 Kapitalas ir atsargos     

63 Savininkų įnašai     

64 Ankstesnių metų pelnas 

arba nuostolis 
    

65 Atsargos (rezervai)     

66 Perkainojimo sąskaitos     

67 Einamųjų metų pelnas 

arba nuostolis 
    

68 Atidėjiniai     

69 Likę įsipareigojimai     

70 Išvestinės finansinės 

priemonės 
    

71 Laikinieji straipsniai     

72 Tranzitiniai straipsniai     

73 Sukauptos išlaidos     

74 Būsimojo laikotarpio 

pajamos 

    

75 Kiti straipsniai     

 
 



2P lentelė. Paskolos (perklasifikavimai ir kitokie patikslinimai) 

 

  Litai Eurai Kitos valiutos 

Iki 1 metų Nuo 1 iki 5 

metų 

Nuo 5 metų Iki 1 metų Nuo 1 iki 5 

metų 

Nuo 5 metų Iki 1 metų Nuo 1 iki 5 

metų 

Nuo 5 metų 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Rezidentai 

1 PFI          

2 NCB          

3 Kitos PFI          

4 Ne PFI          

5 Centrinė valdžia          

6 Vietos valdžia          

7 Socialinės apsaugos fondai          

8 Kiti finansiniai tarpininkai          

9 Finansiniai pagalbininkai          

10 Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

         

11 Valstybinės nefinansinės 

korporacijos 

         

12 Kitos nefinansinės 

korporacijos 

         

13 Namų ūkiai          

14 Paskolos vartojimui          

15 Paskolos būstui įsigyti          

16 Kitos paskolos          

17 Iš jų paskolų 

vienasmenio verslo 

savininkams 

         

18 NPI, teikiančios paslaugas 

namų ūkiams 

         

19 Paskolos vartojimui          

20 Paskolos būstui įsigyti          

21 Kitos paskolos          

Euro zonos rezidentai 

22 PFI          



  Litai Eurai Kitos valiutos 

Iki 1 metų Nuo 1 iki 5 

metų 

Nuo 5 metų Iki 1 metų Nuo 1 iki 5 

metų 

Nuo 5 metų Iki 1 metų Nuo 1 iki 5 

metų 

Nuo 5 metų 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

23 ECB          

24 NCB          

25 Kitos PFI          

26 Ne PFI          

27 Centrinė valdžia          

28 Krašto valdžia          

29 Vietos valdžia          

30 Socialinės apsaugos fondai          

31 Kiti finansiniai tarpininkai          

32 Finansiniai pagalbininkai          

33 Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

         

34 Nefinansinės korporacijos          

35 Namų ūkiai          

36 Paskolos vartojimui          

37 Paskolos būstui įsigyti          

38 Kitos paskolos          

39 Iš jų paskolų 

vienasmenio verslo 

savininkams 

         

40 NPI, teikiančios paslaugas 

namų ūkiams 

         

41 Paskolos vartojimui          

42 Paskolos būstui įsigyti          

43 Kitos paskolos          

Kiti nerezidentai 

44 Bankai          

45 Ne bankai          

46 Valdžia          

47 KFT ir finansiniai 

pagalbininkai 

         



  Litai Eurai Kitos valiutos 

Iki 1 metų Nuo 1 iki 5 

metų 

Nuo 5 metų Iki 1 metų Nuo 1 iki 5 

metų 

Nuo 5 metų Iki 1 metų Nuo 1 iki 5 

metų 

Nuo 5 metų 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

48 Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

         

49 Nefinansinės korporacijos          

50 Namų ūkiai ir jiems 

teikiančios paslaugas NPI 

         

 

3P lentelė. Vertybiniai popieriai, išskyrus akcijas (perklasifikavimai ir kitokie patikslinimai) 

 

  

Litai Eurai Kitos valiutos 

Iki 1 metų 
Nuo 1 iki 2 

metų 
Nuo 2 metų Iki 1 metų 

Nuo 1 iki 2 

metų 
Nuo 2 metų Iki 1 metų 

Nuo 1 iki 2 

metų 
Nuo 2 metų 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Rezidentai 

1 PFI          

2 NCB          

3 Kitos PFI          

4 Ne PFI          

5 Centrinė valdžia          

6 Vietos valdžia          

7 Socialinės apsaugos fondai          

8 Kiti finansiniai tarpininkai          

9 Finansiniai pagalbininkai          

10 Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

         

11 Valstybinės nefinansinės 

korporacijos 

         

12 Kitos nefinansinės 

korporacijos 

         

13 Namų ūkiai          

14 NPI, teikiančios paslaugas 

namų ūkiams 

         

Euro zonos rezidentai 



  

Litai Eurai Kitos valiutos 

Iki 1 metų 
Nuo 1 iki 2 

metų 
Nuo 2 metų Iki 1 metų 

Nuo 1 iki 2 

metų 
Nuo 2 metų Iki 1 metų 

Nuo 1 iki 2 

metų 
Nuo 2 metų 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

15 PFI          

16 ECB          

17 NCB          

18 Kitos PFI          

19 Ne PFI          

20 Centrinė valdžia          

21 Krašto valdžia          

22 Vietos valdžia          

23 Socialinės apsaugos fondai          

24 Kiti finansiniai tarpininkai          

25 Finansiniai pagalbininkai          

26 Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

         

27 Nefinansinės korporacijos          

28 Namų ūkiai          

29 NPI, teikiančios paslaugas 

namų ūkiams 

         

Kiti nerezidentai 

30 Bankai          

31 Ne bankai          

32 Valdžia          

33 KFT ir finansiniai 

pagalbininkai 

         

34 Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

         

35 Nefinansinės korporacijos          

36 Namų ūkiai ir jiems teikiančios 

paslaugas NPI 

         

 
 



4P lentelė. Akcijos ir kita nuosavybė (perklasifikavimai ir kitokie patikslinimai) 

 

  IF vienetai 

(akcijos) 

Kotiruojamosio

s akcijos 

Nekotiruojamo

sios akcijos 

Kita nuosavybė 

A B 1 2 3 4 

Rezidentai 

1 PFI     

2 Kitos PFI     

3 Ne PFI     

4 Kiti finansiniai tarpininkai     

5 Finansiniai pagalbininkai     

6 Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

    

7 Valstybinės nefinansinės 

korporacijos 

    

8 Kitos nefinansinės 

korporacijos 

    

Euro zonos rezidentai 

9 PFI     

10 NCB     

11 Kitos PFI     

12 Ne PFI     

13 Kiti finansiniai tarpininkai     

14 Finansiniai pagalbininkai     

15 Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

    

16 Nefinansinės korporacijos     

Kiti nerezidentai 

17 Bankai     

18 Ne bankai     

19 KFT ir finansiniai 

pagalbininkai 

    

20 Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

    

21 Nefinansinės korporacijos     

 
 



5P lentelė. Indėliai (perklasifikavimai ir kitokie patikslinimai) 
 

  Vienadieniai indėliai Vienadieniai indėliai Sutarto termino indėliai 

Išviso Iš jų pervedamųjų indėlių Litai 

Litai Eurai Kitos 

valiutos 

Litai Eurai Kitos 

valiutos 

Iki 1 metų Nuo 1 iki 2 

metų 

Nuo 2 metų 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Rezidentai 

1 PFI          

2 NCB          

3 Kredito įstaigos, kurioms 

taikomi PAR 

         

4 Likusios PFI          

5 Ne PFI          

6 Centrinė valdžia          

7 Vietos valdžia          

8 Socialinės apsaugos fondai          

9 Kiti finansiniai tarpininkai          

10 Finansiniai pagalbininkai          

11 Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

         

12 Valstybinės nefinansinės 

korporacijos 

         

13 Kitos nefinansinės 

korporacijos 

         

14 Namų ūkiai          

15 NPI, teikiančios paslaugas 

namų ūkiams 

         

Euro zonos rezidentai 

16 PFI          

17 ECB          

18 NCB          

19 Kredito įstaigos, kurioms 

taikomi PAR 

         

20 Likusios PFI          

21 Ne PFI          



  Vienadieniai indėliai Vienadieniai indėliai Sutarto termino indėliai 

Išviso Iš jų pervedamųjų indėlių Litai 

Litai Eurai Kitos 

valiutos 

Litai Eurai Kitos 

valiutos 

Iki 1 metų Nuo 1 iki 2 

metų 

Nuo 2 metų 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

22 Centrinė valdžia          

23 Krašto valdžia          

24 Vietos valdžia          

25 Socialinės apsaugos fondai          

26 Kiti finansiniai tarpininkai          

27 Finansiniai pagalbininkai          

28 Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

         

29 Nefinansinės korporacijos          

30 Namų ūkiai          

31 NPI, teikiančios paslaugas 

namų ūkiams 

         

Kiti nerezidentai 

32 Bankai          

33 Ne bankai          

34 Valdžia          

35 KFT ir finansiniai 

pagalbininkai 

         

36 Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

         

37 Nefinansinės korporacijos          

38 Namų ūkiai ir jiems 

teikiančios paslaugas NPI 

         

 

  



5P lentelė. Indėliai (perklasifikavimai ir kitokie patikslinimai) 

 

  Sutarto termino indėliai Sutarto termino indėliai Įspėjamojo laikotarpio indėliai 

Eurai Kitos valiutos Litai 

Iki 1 metų Nuo 1 iki 2 

metų 

Nuo 2 metų Iki 1 metų Nuo 1 iki 2 

metų 

Nuo 2 metų Iki 3 mėn. Nuo 3 mėn. 

iki 2 metų 

Nuo 2 metų 

A B 10 101 12 13 14 15 16 17 18 

Rezidentai 

1 PFI          

2 NCB          

3 Kredito įstaigos, kurioms taikomi 

PAR 

         

4 Likusios PFI          

5 Ne PFI          

6 Centrinė valdžia          

7 Vietos valdžia          

8 Socialinės apsaugos fondai          

9 Kiti finansiniai tarpininkai          

10 Finansiniai pagalbininkai          

11 Draudimo korporacijos ir pensijų 

fondai 

         

12 Valstybinės nefinansinės 

korporacijos 

         

13 Kitos nefinansinės korporacijos          

14 Namų ūkiai          

15 NPI, teikiančios paslaugas namų 

ūkiams 

         

Euro zonos rezidentai 

16 PFI          

17 ECB          

18 NCB          

19 Kredito įstaigos, kurioms taikomi 

PAR 

         

20 Likusios PFI          

21 Ne PFI          

22 Centrinė valdžia          



  Sutarto termino indėliai Sutarto termino indėliai Įspėjamojo laikotarpio indėliai 

Eurai Kitos valiutos Litai 

Iki 1 metų Nuo 1 iki 2 

metų 

Nuo 2 metų Iki 1 metų Nuo 1 iki 2 

metų 

Nuo 2 metų Iki 3 mėn. Nuo 3 mėn. 

iki 2 metų 

Nuo 2 metų 

A B 10 101 12 13 14 15 16 17 18 

23 Krašto valdžia          

24 Vietos valdžia          

25 Socialinės apsaugos fondai          

26 Kiti finansiniai tarpininkai          

27 Finansiniai pagalbininkai          

28 Draudimo korporacijos ir pensijų 

fondai 

         

29 Nefinansinės korporacijos          

30 Namų ūkiai          

31 NPI, teikiančios paslaugas namų 

ūkiams 

         

Kiti nerezidentai 

32 Bankai          

33 Ne bankai          

34 Valdžia          

35 KFT ir finansiniai pagalbininkai          

36 Draudimo korporacijos ir pensijų 

fondai 

         

37 Nefinansinės korporacijos          

38 Namų ūkiai ir jiems teikiančios 

paslaugas NPI 

         

 

  



5P lentelė. Indėliai (perklasifikavimai ir kitokie patikslinimai) 

 

  

Įspėjamojo laikotarpio indėliai Įspėjamojo laikotarpio indėliai Atpirkimo sandoriai 

Eurai Kitos valiutos 

Litai Eurai 
Kitos 

valiutos Iki 3 mėn. 
Nuo 3 mėn. 

iki 2 metų 
Nuo 2 metų Iki 3 mėn. 

Nuo 3 mėn. 

iki 2 metų 
Nuo 2 metų 

A B 19 20 21 22 23 24 25 26 27 

Rezidentai 

1 PFI          

2 NCB          

3 Kredito įstaigos, kurioms 

taikomi PAR 

         

4 Likusios PFI          

5 Ne PFI          

6 Centrinė valdžia          

7 Vietos valdžia          

8 Socialinės apsaugos fondai          

9 Kiti finansiniai tarpininkai          

10 Finansiniai pagalbininkai          

11 Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

         

12 Valstybinės nefinansinės 

korporacijos 

         

13 Kitos nefinansinės 

korporacijos 

         

14 Namų ūkiai          

15 NPI, teikiančios paslaugas 

namų ūkiams 

         

Euro zonos rezidentai 

16 PFI          

17 ECB          

18 NCB          

19 Kredito įstaigos, kurioms 

taikomi PAR 

         

20 Likusios PFI          

21 Ne PFI          



  

Įspėjamojo laikotarpio indėliai Įspėjamojo laikotarpio indėliai Atpirkimo sandoriai 

Eurai Kitos valiutos 

Litai Eurai 
Kitos 

valiutos Iki 3 mėn. 
Nuo 3 mėn. 

iki 2 metų 
Nuo 2 metų Iki 3 mėn. 

Nuo 3 mėn. 

iki 2 metų 
Nuo 2 metų 

A B 19 20 21 22 23 24 25 26 27 

22 Centrinė valdžia          

23 Krašto valdžia          

24 Vietos valdžia          

25 Socialinės apsaugos fondai          

26 Kiti finansiniai tarpininkai          

27 Finansiniai pagalbininkai          

28 Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

         

29 Nefinansinės korporacijos          

30 Namų ūkiai          

31 NPI, teikiančios paslaugas 

namų ūkiams 

         

Kiti nerezidentai 

32 Bankai          

33 Ne bankai          

34 Valdžia          

35 KFT ir finansiniai 

pagalbininkai 

         

36 Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

         

37 Nefinansinės korporacijos          

38 Namų ūkiai ir jiems 

teikiančios paslaugas NPI 

         

 
 



8P lentelė. Papildomi mėnesio duomenys (perklasifikavimai ir kitokie patikslinimai) 

 

  Litai Eurai Kitos valiutos Išviso 

A B 1 2 3 4 

Paskolos, iš jų atvirkštinių atpirkimo sandorių 
Rezidentai  

Kiti finansiniai tarpininkai 

1 Iš jų pagrindinių sandorio šalių     

Euro zonos rezidentai Kiti finansiniai tarpininkai 

2 Iš jų pagrindinių sandorio šalių     

Paskolos, iš jų sindikuotųjų paskolų 

3 Rezidentai     

4 PFI     

5 Valdžia     

6 KFT ir finansiniai pagalbininkai     

7 Draudimo korporacijos ir pensijų 

fondai 

    

8 Nefinansinės korporacijos     

9 Namų ūkiai ir jiems teikiančios 

paslaugas NPI 

    

10 Euro zonos rezidentai     

11 PFI     

12 Valdžia     

13 KFT ir finansiniai pagalbininkai     

14 Draudimo korporacijos ir pensijų 

fondai 

    

15 Nefinansinės korporacijos     

16 Namų ūkiai ir jiems teikiančios 

paslaugas NPI 

    

17 Kiti nerezidentai     

Paskolos, iš jų atnaujinamųjų paskolų ir sąskaitų lėšų pereikvojimų 
Rezidentai 

18 Nefinansinės korporacijos     

19 Namų ūkiai ir jiems teikiančios 

paslaugas NPI 

    

Euro zonos rezidentai 

20 Nefinansinės korporacijos     

21 Namų ūkiai ir jiems teikiančios 

paslaugas NPI 

    

Paskolos, iš jų nemokamo kredito kortelės kredito 
Rezidentai 

22 Nefinansinės korporacijos     

23 Namų ūkiai ir jiems teikiančios 

paslaugas NPI 

    

Euro zonos rezidentai 

24 Nefinansinės korporacijos     

25 Namų ūkiai ir jiems teikiančios 

paslaugas NPI 

    

Paskolos, iš jų pratęsto kredito kortelės kredito 
Rezidentai 

26 Nefinansinės korporacijos     

27 Namų ūkiai ir jiems teikiančios 

paslaugas NPI 

    

Euro zonos rezidentai 

28 Nefinansinės korporacijos     



  Litai Eurai Kitos valiutos Išviso 

A B 1 2 3 4 

29 Namų ūkiai ir jiems teikiančios 

paslaugas NPI 

    

Vertybiniai popieriai, išskyrus akcijas 
Rezidentai  

Kiti finansiniai tarpininkai 

30 Iš jų FPK     

Euro zonos rezidentai  

Kiti finansiniai tarpininkai 

31 Iš jų FPK     

Kiti nerezidentai  

KFT ir finansiniai pagalbininkai 

32 Iš jų FPK     

Indėliai 

33 Iš jų sindikuotųjų paskolų     

Rezidentai  

Kiti finansiniai tarpininkai 

34 Iš jų FPK     

35 Iš jų iki 2 metų     

Euro zonos rezidentai  

Kiti finansiniai tarpininkai 

36 Iš jų FPK     

37 Iš jų iki 2 metų     

Indėliai, iš jų atpirkimo sandorių 
Rezidentai 

Kiti finansiniai tarpininkai 

38 Iš jų pagrindinių sandorio šalių     

Euro zonos rezidentai  

Kiti finansiniai tarpininkai 

39 Iš jų pagrindinių sandorio šalių     

 Išleisti skolos vertybiniai popieriai 
Iki 1 metų 

40 Rezidentai     

41 Euro zonos rezidentai     

42 Kiti nerezidentai     

Nuo 1 iki 2 metų 

43 Rezidentai     

44 Euro zonos rezidentai     

45 Kiti nerezidentai     

Nuo 2 metų 

46 Rezidentai     

47 Euro zonos rezidentai     

48 Kiti nerezidentai     

Išleisti skolos vertybiniai popieriai, iš jų mažesnės nei 100 % nominalios kapitalo 

garantijos 

49 Iki 1 metų     

50 Nuo 1 iki 2 metų     

51 Nuo 2 metų     

 

9P lentelė. Papildomi ketvirčio duomenys (perklasifikavimai ir kitokie patikslinimai) 

 

  Litai Eurai Kitos valiutos Išviso 

A B 1 2 3 4 



  Litai Eurai Kitos valiutos Išviso 

A B 1 2 3 4 

Paskolos, iš jų užtikrintų nekilnojamojo turto užstatu 
Rezidentai 

1 Nefinansinės korporacijos     

2 Namų ūkiai ir jiems teikiančios 

paslaugas NPI 

    

3 Paskolos vartojimui     

4 Iki 1 metų     

5 Nuo 1 iki 5 metų     

6 Nuo 5 metų     

7 Paskolos būstui įsigyti     

8 Kitos paskolos     

Euro zonos rezidentai 

9 Nefinansinės korporacijos     

10 Namų ūkiai ir jiems teikiančios 

paslaugas NPI 

    

11 Paskolos vartojimui     

12 Iki 1 metų     

13 Nuo 1 iki 5 metų     

14 Nuo 5 metų     

15 Paskolos būstui įsigyti     

16 Kitos paskolos     

Kiti nerezidentai 

17 Nefinansinės korporacijos     

18 Namų ūkiai ir jiems teikiančios 

paslaugas NPI 

    

 
 



10a lentelė. Vertybiniais popieriais pakeistos arba kitaip perduotos paskolos (grynieji srautai per mėnesį) 

 

  Sandoriai, kurie turi įtakos pateiktiems paskolų likučių duomenims Sandoriai, kurie neturi 

įtakos pateiktiems 

paskolų likučių 

duomenims 

Perdavimo priešinga šalis yra: 

rezidentė FPK euro zonos rezidentė 

FPK 

kita nerezidentė FPK ne FPK 

A B 1 2 3 4 5 

Rezidentai 

1 Centrinė valdžia      

2 Kita valdžia      

3 KFT ir finansiniai pagalbininkai      

4 Draudimo korporacijos ir pensijų 

fondai 

     

5 Nefinansinės korporacijos      

6 Iki 1 metų      

7 Nuo 1 iki 5 metų      

8 Nuo 5 metų      

9 Namų ūkiai ir jiems teikiančios 

paslaugas NPI 

     

10 Paskolos vartojimui      

11 Paskolos būstui įsigyti      

12 Kitos paskolos      

13 Iš jų paskolų vienasmenio verslo 

savininkams 

     

Euro zonos rezidentai 

14 Centrinė valdžia      

15 Kita valdžia      

16 KFT ir finansiniai pagalbininkai      

17 Draudimo korporacijos ir pensijų 

fondai 

     

18 Nefinansinės korporacijos      

19 Iki 1 metų      

20 Nuo 1 iki 5 metų      

21 Nuo 5 metų      

22 Namų ūkiai ir jiems teikiančios 

paslaugas NPI 

     



  Sandoriai, kurie turi įtakos pateiktiems paskolų likučių duomenims Sandoriai, kurie neturi 

įtakos pateiktiems 

paskolų likučių 

duomenims 

Perdavimo priešinga šalis yra: 

rezidentė FPK euro zonos rezidentė 

FPK 

kita nerezidentė FPK ne FPK 

A B 1 2 3 4 5 

23 Paskolos vartojimui      

24 Paskolos būstui įsigyti      

25 Kitos paskolos      

26 Iš jų paskolų vienasmenio verslo 

savininkams 

     

27 Kiti nerezidentai      

 

10b lentelė. Vertybiniais popieriais pakeistos administruojamos paskolos, kurių perdavimo priešinga šalis yra FPK (likučiai ketvirčio 

pabaigoje) 

 

  Šalis 1 Šalis 2 Šalis 3 Šalis 4  

A B 1 2 3 4 5 

Rezidentai 

1 Centrinė valdžia      

2 Kita valdžia      

3 KFT ir finansiniai pagalbininkai      

4 Draudimo korporacijos ir pensijų 

fondai 

     

5 Nefinansinės korporacijos      

6 Iki 1 metų      

7 Nuo 1 iki 5 metų      

8 Nuo 5 metų      

9 Namų ūkiai ir jiems teikiančios 

paslaugas NPI 

     

10 Paskolos vartojimui      

11 Paskolos būstui įsigyti      

12 Kitos paskolos      

13 Iš jų paskolų vienasmenio verslo 

savininkams 

     

Euro zonos rezidentai 

14 Centrinė valdžia      



  Šalis 1 Šalis 2 Šalis 3 Šalis 4  

A B 1 2 3 4 5 

15 Kita valdžia      

16 KFT ir finansiniai pagalbininkai      

17 Draudimo korporacijos ir pensijų 

fondai 

     

18 Nefinansinės korporacijos      

19 Iki 1 metų      

20 Nuo 1 iki 5 metų      

21 Nuo 5 metų      

22 Namų ūkiai ir jiems teikiančios 

paslaugas NPI 

     

23 Paskolos vartojimui      

24 Paskolos būstui įsigyti      

25 Kitos paskolos      

26 Iš jų paskolų vienasmenio verslo 

savininkams 

     

27 Kiti nerezidentai      

 

 



 

 

10c lentelė. Vertybiniais popieriais pakeistos paskolos, kurių pripažinimas nebuvo 

panaikintas (likučiai mėnesio pabaigoje) 

 

  Perdavimo priešinga šalis yra: 

rezidentė FPK euro zonos 

rezidentė FPK 

kita nerezidentė 

FPK 

ne FPK 

A B 1 2 3 4 

Rezidentai 

1 Centrinė valdžia     

2 Kita valdžia     

3 KFT ir finansiniai 

pagalbininkai 

    

4 Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

    

5 Nefinansinės korporacijos     

6 Namų ūkiai ir jiems 

teikiančios paslaugas NPI 

    

Euro zonos rezidentai 

7 Centrinė valdžia     

8 Kita valdžia     

9 KFT ir finansiniai 

pagalbininkai 

    

10 Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

    

11 Nefinansinės korporacijos     

12 Namų ūkiai ir jiems 

teikiančios paslaugas NPI 

    

13 Kiti nerezidentai     

 

_________________ 
  



 

PATVIRTINTA  

Lietuvos banko valdybos  

2004 m. gruodžio 9 d.  

nutarimu Nr. 190  

(Lietuvos banko valdybos  

2009 m. gruodžio 3 d.  

nutarimo Nr. 223 redakcija) 

 

_________________________________ 
(pinigų finansinės institucijos kodas) 

_______________________________________________ 
(pinigų finansinės institucijos pavadinimas) 

 

Lietuvos banko  

Statistikos departamentui  

Totorių g. 4, LT-01121 Vilnius 

 

 

PINIGŲ FINANSINĖS INSTITUCIJOS BALANSO SUMAŽINTOS STATISTINĖS 

ATASKAITOS PFI-03 FORMA 
 

___________________________ 
(ataskaitinis laikotarpis) 

___________________________ 
(ataskaitos pateikimo data) 

___________________________ 
(ataskaitos versija Nr.) 

 

Pateikimo terminas. Per 5 darbo dienas ataskaitiniam laikotarpiui pasibaigus  

Periodiškumas. Mėnesinis 

Matavimo vienetas ir tikslumas. Tūkstantis litų, sveikaisiais skaičiais  

Garantuojamas duomenų konfidencialumas 

 
(vadovo pareigos) 

 

 (vardas ir pavardė)  (telefonas)  (faksas)  (el. paštas) 

(atsakingo asmens pareigos)  (vardas ir pavardė)  (telefonas)  (faksas)  (el. paštas) 

 

A lentelė. Turtas ir įsipareigojimai (likučiai) 

 

  Litai Eurai Kitos valiutos Išviso 

A B 1 2 3 4 

1 TURTAS     

2 Grynieji pinigai     

3 Paskolos     

4 Rezidentai     

5 Pinigų finansinės institucijos     

6 Iki 1 metų     

7 Nuo 1 iki 5 metų     

8 Nuo 5 metų     

9 Centrinė valdžia     

10 Iki 1 metų     

11 Nuo 1 iki 5 metų     

12 Nuo 5 metų     



 

  Litai Eurai Kitos valiutos Išviso 

A B 1 2 3 4 

13 Vietos valdžia     

14 Iki 1 metų     

15 Nuo 1 iki 5 metų     

16 Nuo 5 metų     

17 Socialinės apsaugos fondai     

18 Iki 1 metų     

19 Nuo 1 iki 5 metų     

20 Nuo 5 metų     

21 Kiti finansiniai tarpininkai ir 

finansiniai pagalbininkai 

    

22 Iki 1 metų     

23 Nuo 1 iki 5 metų     

24 Nuo 5 metų     

25 Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

    

26 Iki 1 metų     

27 Nuo 1 iki 5 metų     

28 Nuo 5 metų     

29 Nefinansinės korporacijos     

30 Iš jų atnaujinamųjų paskolų 

ir sąskaitų lėšų 

pereikvojimų 

    

31 Iš jų nemokamo kredito 

kortelės kredito 

    

32 Iš jų pratęsto kredito 

kortelės kredito 

    

33 Iki 1 metų     

34 Nuo 1 iki 5 metų     

35 Nuo 5 metų     

36 Namų ūkiai ir jiems teikiančios paslaugas ne 

pelno institucijos 

   

37 Iš jų atnaujinamųjų paskolų 

ir sąskaitų lėšų pereikvojimų 

    

38 Iš jų nemokamo kredito 

kortelės kredito 

    

39 Iš jų pratęsto kredito kortelės 

kredito 

    

40 Paskolos vartojimui     

41 Iki 1 metų     

42 Nuo 1 iki 5 metų     

43 Nuo 5 metų     

44 Paskolos būstui įsigyti     

45 Iki 1 metų     

46 Nuo 1 iki 5 metų     

47 Nuo 5 metų     

48 Kitos paskolos     

49 Iki 1 metų     

50 Nuo 1 iki 5 metų     

51 Nuo 5 metų     

52 Euro zonos rezidentai     

53 Kiti nerezidentai     



 

  Litai Eurai Kitos valiutos Išviso 

A B 1 2 3 4 

54 Vertybiniai popieriai, 

išskyrus akcijas 

    

55 Rezidentai     

56 Pinigų finansinės institucijos     

57 Iki 1 metų     

58 Nuo 1 iki 2 metų     

59 Nuo 2 metų     

60 Centrinė valdžia     

61 Iki 1 metų     

62 Nuo 1 iki 2 metų     

63 Nuo 2 metų     

64 Vietos valdžia     

65 Iki 1 metų     

66 Nuo 1 iki 2 metų     

67 Nuo 2 metų     

68 Socialinės apsaugos fondai     

69 Iki 1 metų     

70 Nuo 1 iki 2 metų     

71 Nuo 2 metų     

72 Kiti finansiniai tarpininkai ir 

finansiniai pagalbininkai 

    

73 Iki 1 metų     

74 Nuo 1 iki 2 metų     

75 Nuo 2 metų     

76 Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

    

77 Iki 1 metų     

78 Nuo 1 iki 2 metų     

79 Nuo 2 metų     

80 Nefinansinės korporacijos     

81 Iki 1 metų     

82 Nuo 1 iki 2 metų     

83 Nuo 2 metų     

84 Namų ūkiai ir jiems teikiančios paslaugas ne 

pelno institucijos 

   

85 Iki 1 metų     

86 Nuo 1 iki 2 metų     

87 Nuo 2 metų     

88 Euro zonos rezidentai     

89 Kiti nerezidentai     

90 PRF vienetai (akcijos)     

91 Rezidentai     

92 Euro zonos rezidentai     

93 Kiti nerezidentai     

94 Akcijos ir kita nuosavybė     

95 Rezidentai     

96 Pinigų finansinės institucijos     

97 Kiti finansiniai tarpininkai ir 

finansiniai pagalbininkai 
    

98 Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 
    

99 Nefinansinės korporacijos     



 

  Litai Eurai Kitos valiutos Išviso 

A B 1 2 3 4 

100 Euro zonos rezidentai     

101 Kiti nerezidentai     

102 Ilgalaikis nefinansinis turtas     

103 Materialusis turtas     

104 Nematerialusis turtas     

105 Likęs turtas     

106 Išvestinės finansinės priemonės     

107 Laikinieji straipsniai     

108 Tranzitiniai straipsniai     

109 Sukauptos pajamos     

110 Už paskolas sukauptos 

palūkanos 

    

111 Už vertybinius popierius 

sukauptos palūkanos 

    

112 Kitos sukauptos pajamos     

113 Būsimojo laikotarpio išlaidos     

114 Kiti straipsniai     

115 ĮSIPAREIGOJIMAI     

116 Vienadieniai indėliai     

117 Rezidentai     

118 Pinigų finansinės institucijos     

119 Centrinė valdžia     

120 Vietos valdžia     

121 Socialinės apsaugos fondai     

122 Kiti finansiniai tarpininkai ir 

finansiniai pagalbininkai 

    

123 Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

    

124 Nefinansinės korporacijos     

125 Namų ūkiai ir jiems teikiančios paslaugas ne 

pelno institucijos 

   

126 Euro zonos rezidentai     

127 Kiti nerezidentai     

128 Sutarto termino indėliai     

129 Rezidentai     

130 Pinigų finansinės institucijos     

131 Iki 1 metų     

132 Nuo 1 iki 2 metų     

133 Nuo 2 metų     

134 Centrinė valdžia     

135 Iki 1 metų     

136 Nuo 1 iki 2 metų     

137 Nuo 2 metų     

138 Vietos valdžia     

139 Iki 1 metų     

140 Nuo 1 iki 2 metų     

141 Nuo 2 metų     

142 Socialinės apsaugos fondai     

143 Iki 1 metų     

144 Nuo 1 iki 2 metų     

145 Nuo 2 metų     



 

  Litai Eurai Kitos valiutos Išviso 

A B 1 2 3 4 

146 Kiti finansiniai tarpininkai ir 

finansiniai pagalbininkai 

    

147 Iki 1 metų     

148 Nuo 1 iki 2 metų     

149 Nuo 2 metų     

150 Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

    

151 Iki 1 metų     

152 Nuo 1 iki 2 metų     

153 Nuo 2 metų     

154 Nefinansinės korporacijos     

155 Iki 1 metų     

156 Nuo 1 iki 2 metų     

157 Nuo 2 metų     

158 Namų ūkiai ir jiems teikiančios paslaugas ne 

pelno institucijos 

   

159 Iki 1 metų     

160 Nuo 1 iki 2 metų     

161 Nuo 2 metų     

162 Euro zonos rezidentai     

163 Kiti nerezidentai     

164 Įspėjamojo laikotarpio 

indėliai 

    

165 Rezidentai     

166 Pinigų finansinės institucijos     

167 Iki 3 mėn.     

168 Nuo 3 mėn. iki 2 metų     

169 Nuo 2 metų     

170 Centrinė valdžia     

171 Iki 3 mėn.     

172 Nuo 3 mėn. iki 2 metų     

173 Nuo 2 metų     

174 Vietos valdžia     

175 Iki 3 mėn.     

176 Nuo 3 mėn. iki 2 metų     

177 Nuo 2 metų     

178 Socialinės apsaugos fondai     

179 Iki 3 mėn.     

180 Nuo 3 mėn. iki 2 metų     

181 Nuo 2 metų     

182 Kiti finansiniai tarpininkai ir 

finansiniai pagalbininkai 

    

183 Iki 3 mėn.     

184 Nuo 3 mėn. iki 2 metų     

185 Nuo 2 metų     

186 Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

    

187 Iki 3 mėn.     

188 Nuo 3 mėn. iki 2 metų     

189 Nuo 2 metų     

190 Nefinansinės korporacijos     

191 Iki 3 mėn.     



 

  Litai Eurai Kitos valiutos Išviso 

A B 1 2 3 4 

192 Nuo 3 mėn. iki 2 metų     

193 Nuo 2 metų     

194 Namų ūkiai ir jiems teikiančios paslaugas ne 

pelno institucijos 

   

195 Iki 3 mėn.     

196 Nuo 3 mėn. iki 2 metų     

197 Nuo 2 metų     

198 Euro zonos rezidentai     

199 Kiti nerezidentai     

200 Atpirkimo sandoriai     

201 Rezidentai     

202 Pinigų finansinės institucijos     

203 Centrinė valdžia     

204 Vietos valdžia     

205 Socialinės apsaugos fondai     

206 Kiti finansiniai tarpininkai ir 

finansiniai pagalbininkai 

    

207 Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

    

208 Nefinansinės korporacijos     

209 Namų ūkiai ir jiems teikiančios paslaugas ne 

pelno institucijos 

   

210 Euro zonos rezidentai     

211 Kiti nerezidentai     

212 Išleisti skolos vertybiniai 

popieriai 

    

213 Iki 1 metų     

214 Nuo 1 iki 2 metų     

215 Nuo 2 metų     

216 Kapitalas ir atsargos     

217 Savininkų įnašai     

218 Ankstesnių metų pelnas arba 

nuostolis 

    

219 Atsargos (rezervai)     

220 Perkainojimo sąskaitos     

221 Einamųjų metų pelnas arba 

nuostolis 

    

222 Atidėjiniai     

223 Specialieji atidėjiniai 

paskoloms 

    

224 Specialieji atidėjiniai 

vertybiniams popieriams 

    

225 Kiti atidėjiniai     

226 Likę įsipareigojimai     

227 Išvestinės finansinės priemonės     

228 Laikinieji straipsniai     

229 Tranzitiniai straipsniai     

230 Sukauptos išlaidos     

231 Už indėlius sukauptos 

palūkanos 

    

232 Už vertybinius popierius 

sukauptos palūkanos 

    



 

  Litai Eurai Kitos valiutos Išviso 

A B 1 2 3 4 

233 Kitos sukauptos išlaidos     

234 Būsimojo laikotarpio pajamos     

235 Kiti straipsniai     

 

K lentelė. Turtas ir įsipareigojimai (patikslinimai dėl visiško ar dalinio paskolų nurašymo) 

 

  Litai Eurai Kitos valiutos Išviso 

A B 1 2 3 4 

1 TURTAS     

2 Grynieji pinigai     

3 Paskolos     

4 Rezidentai     

5 Pinigų finansinės institucijos     

6 Iki 1 metų     

7 Nuo 1 iki 5 metų     

8 Nuo 5 metų     

9 Centrinė valdžia     

10 Iki 1 metų     

11 Nuo 1 iki 5 metų     

12 Nuo 5 metų     

13 Vietos valdžia     

14 Iki 1 metų     

15 Nuo 1 iki 5 metų     

16 Nuo 5 metų     

17 Socialinės apsaugos fondai     

18 Iki 1 metų     

19 Nuo 1 iki 5 metų     

20 Nuo 5 metų     

21 Kiti finansiniai tarpininkai ir 

finansiniai pagalbininkai 

    

22 Iki 1 metų     

23 Nuo 1 iki 5 metų     

24 Nuo 5 metų     

25 Draudimo korporacijos ir 

pensijų fondai 

    

26 Iki 1 metų     

27 Nuo 1 iki 5 metų     

28 Nuo 5 metų     

29 Nefinansinės korporacijos     

30 Iš jų atnaujinamųjų paskolų 

ir sąskaitų lėšų pereikvojimų 

    

31 Iš jų nemokamo kredito 

kortelės kredito 

    

32 Iš jų pratęsto kredito kortelės 

kredito 

    

30 Iki 1 metų     

31 Nuo 1 iki 5 metų     

32 Nuo 5 metų     

33 Namų ūkiai ir jiems teikiančios paslaugas ne 

pelno institucijos 

   

34 Iš jų atnaujinamųjų paskolų 

ir sąskaitų lėšų pereikvojimų 

    



 

  Litai Eurai Kitos valiutos Išviso 

A B 1 2 3 4 

35 Iš jų nemokamo kredito 

kortelės kredito 

    

36 Iš jų pratęsto kredito kortelės 

kredito 

    

34 Paskolos vartojimui     

35 Iki 1 metų     

36 Nuo 1 iki 5 metų     

37 Nuo 5 metų     

38 Paskolos būstui įsigyti     

39 Iki 1 metų     

40 Nuo 1 iki 5 metų     

41 Nuo 5 metų     

42 Kitos paskolos     

43 Iki 1 metų     

44 Nuo 1 iki 5 metų     

45 Nuo 5 metų     

46 Euro zonos rezidentai     

47 Kiti nerezidentai     

48 ĮSIPAREIGOJIMAI     

49 Kapitalas ir atsargos     

 

_________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos banko valdyba, Nutarimas 
Nr. 197, 2008-12-16, Žin., 2008, Nr. 148-5985 (2008-12-27), i. k. 108505ANUTA00000197 
Dėl Lietuvos banko valdybos 2003 m. gegužės 8 d. nutarimo Nr. 46 "Dėl pinigų finansinių institucijų balanso 

statistinės atskaitomybės" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos banko valdyba, Nutarimas 
Nr. 223, 2009-12-03, Žin., 2009, Nr. 155-7014 (2009-12-30); Žin., 2010, Nr. 7-0 (2010-01-19), i. k. 

109505ANUTA00000223 
Dėl Lietuvos banko valdybos 2003 m. gegužės 8 d. nutarimo Nr. 46 "Dėl pinigų finansinių institucijų balanso 

statistinės atskaitomybės" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos banko valdyba, Nutarimas 
Nr. 03-229, 2011-12-29, Žin., 2012, Nr. 4-136 (2012-01-06), i. k. 111505ANUTA0003-229 
Dėl Lietuvos banko valdybos 2003 m. gegužės 8 d. nutarimo Nr. 46 "Dėl pinigų finansinių institucijų balanso 

statistinės atskaitomybės" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AE0D68656775
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F4D226950825
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D89A4D518100

